

ROJAVA/SURİYE’DE ENTEGRASYON, SDG’NİN FESHİ VE YENİ SİYASAL DÜZENE İLİŞKİN SOSYAL MEDYA SÖYLEMLERİNİN NİTEL ANALİZİ

22 Ağustos – 15 Eylül 2026

Özet

Bu çalışma, 22 Ağustos–15 Eylül 2026 tarihleri arasında yaşanan gelişmelerle beraber, X/Twitter platformunda Rojava/Suriye'deki Kürtlerin Suriye devlet yapısına entegrasyonu, Demokratik Suriye Güçleri'nin (SDG) bağımsız askeri yapı olarak sona ermesi ve yeni siyasal düzen etrafında oluşan söylemleri nitel içerik analizi yöntemiyle incelemektedir.

SAMER saha Araştırmaları Merkezi çalışmada kapsamında, **175 sosyal** medya paylaşımını **nitel içerik analizi** yöntemiyle ele almıştır. Paylaşımlar tematik, duygusal ve siyasal çerçeveler üzerinden değerlendirilmiş; yalnızca ne söylendiğine değil, söylenenlerin hangi siyasal anlamlar ve duygular içinde kurulduğuna odaklanılmıştır.

Çalışmanın amacı, incelenen sosyal medya paylaşımlarının yalnızca hangi görüşleri içerdiğini belirlemek değil; bu görüşlerin hangi siyasal anlamlandırma çerçeveleri içerisinde üretildiğini, hangi duygularla ilişkilendirildiğini ve dönem içerisinde yaşanan gelişmeler karşısında söylemin nasıl dönüştüğünü ortaya koymaktır.

Çalışmanın bulguları entegrasyona dair 22 Ağustosta belli bağlamlarda pozitif olan tartışmaların, Sîpan Hîznî'nin öldürülmesi ardından bir kırılma anı yaşadığını, içerik ve duygu bağlamlarının kaygı ve güven eksenli yüklenimler içerdiğini, entegrasyonun geleceğini pratikte sınındığı alanların belirleyeceğini tespit etmiştir.

İncelenen paylaşımlar, entegrasyona ilişkin tutumların basit biçimde "destek" ve "karşıtlık" şeklinde sınıflandırılmayacağını göstermektedir. Bunun yerine üç temel yaklaşımın öne çıktığı görülmektedir: entegrasyon, siyasal normalleşme ve yeni Suriye'nin kuruluşuna katılım olarak gören olumlu yaklaşım; entegrasyonu ancak hak, güvenlik ve siyasi temsil güvenceleri altında kabul eden koşullu rıza; ve entegrasyonu mevcut kazanımların tasfiyesi ve asimilasyon riski olarak değerlendiren eleştirel yaklaşım.

Bu üç alan arasında kesin sınırlar bulunmamaktadır. Aynı kullanıcı veya aynı paylaşım içerisinde çatışmanın sona ermesine yönelik umut ile hak kaybı endişesi, yeni Suriye'ye katılım arzusu ile merkeziyetçilik korkusu, siyasi entegrasyon beklentisi ile güvenlik kaygısı birlikte bulunabilmektedir.

Bu nedenle çalışmanın temel analitik kavramı “koşullu umut”dur. İncelenen söylemlerde entegrasyon bütünüyle reddedilmemekte; ancak entegrasyonun kalıcı bir siyasal uzlaşmaya dönüşmesi, Kürtlerin

dil, kültür, siyasi temsil, güvenlik ve kurumsal devamlılık konularında somut güvenceler elde etmesine bağlanmaktadır.

Dönem içerisinde söylemin ağırlık merkezinde de önemli bir değişim gözlenmektedir. Dönemin başlangıcında tartışma ağırlıklı olarak SDG'nin feshi, askeri entegrasyon ve yeni siyasi düzenin anlamı üzerinde yoğunlaşırken, Eylül ayının ilk yarısında mesele giderek gündelik yaşam, Kürtçe eğitim, siyasi haklar ve güvenlik sorunları üzerinden tartışılmaya başlanmıştır.

Bu dönüşüm, entegrasyonun toplumsal algısında önemli bir değişime işaret etmektedir. Başlangıçta temel soru "Entegrasyon gerçekleşecek mi?" iken, dönem ilerledikçe soru "Gerçekleşen entegrasyon nasıl bir düzen yaratacak?" biçimine dönüşmektedir.

Kürtçe eğitim tartışmaları, Sami Şeyhmus Heso'nun (Sîpan Hiznî) öldürülmesi ve Kobanê cezaevi olayı bu dönüşümün başlıca kırılma noktaları olarak öne çıkmaktadır. Bu gelişmelerle birlikte entegrasyon tartışması askeri ve kurumsal alandan kültürel haklara, toplumsal güvene ve devletin güvenlik kapasitesine doğru genişlemiştir.

Bu çerçevede sosyal medya söylemlerinin temel gerilimi, entegrasyona karşı olmak ile entegrasyonu desteklemek arasındaki ikilikten ziyade, **barış ve siyasi normalleşme arzusu ile bu sürecin Kürtlerin mevcut hakları, kimlikleri ve güvenlikleri açısından yaratabileceği belirsizlik arasındaki gerilim** olarak ortaya çıkmaktadır.

1. Giriş

Suriye'de Kürtlerin siyasi ve askeri yapılanmaları açısından 2026 yılının Ağustos ve Eylül ayları, savaş döneminden yeni bir siyasi düzene geçiş bakımından kritik bir döneme işaret etmektedir.

SDG'nin bağımsız askeri yapı olarak sona ermesi ve üyelerinin Suriye devlet kurumlarıyla entegrasyonu, uzun süredir devam eden askeri-siyasi müzakerelerin yeni bir aşamaya taşınması anlamına gelmektedir. Ancak sosyal medya söylemleri, bu dönüşümün yalnızca askeri bir yeniden yapılanma olarak algılanmadığını göstermektedir.

İncelenen paylaşımlarda entegrasyon; devlet yapısına katılımın yanı sıra siyasi temsil, anayasal statü, Kürtçe eğitim, kültürel kimlik, yerel kurumların geleceği, güvenlik ve geçmiş mücadelelerin anlamı üzerinden tartışılmaktadır.

Bu nedenle entegrasyonun sosyal medya üzerindeki anlamı, kurumsal bir düzenlemenin çok ötesine geçmektedir.

Temel mesele şu soruda yoğunlaşmaktadır:

SDG'nin askeri yapısının sona ermesinden sonra Kürtler yeni Suriye'nin içerisinde hangi siyasal, kültürel ve güvenlik koşulları altında yer alacaktır?

Bu soru, incelenen sosyal medya paylaşımlarının ortak eksenini oluşturmaktadır.

2. Araştırmanın Amacı ve Kapsamı

Araştırmanın amacı, 22 Ağustos–15 Eylül 2026 tarihleri arasında X/Twitter'da görülen paylaşımları nitel olarak incelemek ve entegrasyon sürecinin hangi anlamlar, beklentiler ve duygular üzerinden değerlendirildiğini ortaya koymaktır.

Araştırmada özellikle şu sorulara odaklanılmıştır:

- 1) SDG'nin feshi sosyal medya söylemlerinde nasıl anlamlandırılmaktadır?
- 2) Entegrasyon hangi koşullarda olumlu veya olumsuz değerlendirilmektedir?
- 3) Kürtlerin siyasal ve kültürel haklarına ilişkin beklentiler nelerdir?
- 4) Kürtçe eğitim tartışması entegrasyon algısını nasıl etkilemektedir?
- 5) Güvenlik olayları sürece ilişkin güveni nasıl dönüştürmektedir?
- 6) Şam yönetimi hangi siyasal çerçeveler içerisinde temsil edilmektedir?
- 7) Mazlum Abdi ve İlham Ahmed gibi aktörlere yönelik tutumlar nasıl farklılaşmaktadır?
- 8) Kobanê ve geçmiş mücadele hafızası bugünkü siyasal gelişmeleri anlamlandırmada nasıl kullanılmaktadır?
- 9) Umut, kaygı, hayal kırıklığı, yas, öfke ve güvensizlik gibi duygular hangi gelişmelerle ilişkilendirilmektedir?

Bu çalışma, sosyal medya kullanıcılarının söylemlerini analiz etmektedir. Dolayısıyla ulaşılan sonuçlar Kürt nüfusun veya yurttaşların tamamının görüşü olarak yorumlanmamalıdır.

Araştırmanın konusu toplumsal kanaatin nicel olarak ölçülmesi değil, **belirli bir dönemde sosyal medyada görünür hale gelen söylemlerin yapısını ve anlam dünyasını ortaya çıkarmaktır.**

3. Yöntem

Belli tarih aralığındaki X/Tweeter platformundaki paylaşımlara dayanan çalışmada nitel analizi yaklaşımı benimsenmiştir. Paylaşımlar **tematik, duygusal ve siyasal** olarak analiz edilmeye çalışılmıştır. Yapılan bu çerçevelenmede aynı olayın farklı kullanıcılar tarafından hangi siyasal, tematik ve duygusal anlamlarla ilişkilendirildiği incelenmiştir. Çalışma, yalnızca "ne söylendiğini"

değil, **söylenenin hangi siyasal ve duygusal bağlam içerisinde anlam kazandığını** ortaya koymaya dayanmıştır.

Örneğin SDG'nin feshi bir kullanıcı tarafından "savaş döneminden siyasi döneme geçiş" olarak değerlendirilirken, başka bir kullanıcı tarafından "kazanımların tasfiyesi" olarak anlamlandırılabilmiştir.

4. Dönemin Siyasal ve Toplumsal Arka Planı

22 Ağustos–15 Eylül dönemi, entegrasyon sürecinin askeri düzeyde somutlaştığı bir aşamadan, bu sürecin gündelik hayattaki sonuçlarının görünür hale geldiği bir aşamaya geçişe denk gelmektedir.

Dönemin başlangıcında SDG'nin Suriye devlet kurumlarıyla entegrasyonunun tamamlanmasına yönelik açıklamalar ve SDG'nin bağımsız askeri yapı olarak sona ermesi temel gündemi oluşturmaktadır.

Bunu, Kürt siyasi aktörlerinin yeni devlet yapısı içerisindeki konumu ve siyasi temsil tartışmaları izlemiştir.

Ancak Eylül ayının ilk yarısında tartışmanın niteliği değişmiştir. Kürtçe eğitim uygulamaları, bu uygulamalara yönelik protestolar, eski SDG mensubu Sami Şeyhmus Heso'nun öldürülmesi ve Kobanê cezaevindeki olay, entegrasyonun soyut bir siyasi düzenleme olmaktan çıkarak doğrudan gündelik hayat ve güvenlik meselesine dönüşmesine neden olmuştur.

Böylece dönem boyunca tartışmanın ekseni aşamalı olarak: Askeri entegrasyondan siyasi statü, kültürel haklar, gündelik yaşam ve güvenlik bağlamlarına doğru genişlemiştir.

5. SDG'nin Feshi: Sonuçtan Çok Yeni Bir Başlangıç

İncelenen paylaşımlarda SDG'nin feshi tek bir anlam taşımamaktadır. Paylaşımların oluşturduğu söylem alanları incelendiğinde farklı yaklaşımlarla karşılaşılmıştır.

Bir söylem alanında gelişme, savaş döneminin sona ermesi ve askeri yapıdan siyasi temsile geçiş olarak görülmektedir. Bu yaklaşımda SDG'nin bağımsız askeri güç olarak sona ermesi, Kürtlerin siyasi alanda temsil edilmesi ve yeni Suriye'nin kuruluşuna katılmasıyla birlikte değerlendirilmektedir.

Bu çerçevede temel beklenti, askeri dönemde elde edilen kazanımların siyasi ve anayasal güvenceye dönüştürülmesidir.

Buna karşılık başka bir söylem alanında SDG'nin feshi, Kürtlerin savaş sırasında oluşturduğu kurumsal ve siyasi kapasitenin zayıflaması olarak görülmektedir. Bu yaklaşımda "tek devlet", "tek ordu" ve merkezi kurumların güçlenmesi, Kürtlerin özerk veya yerel yapılarının geleceği açısından kaygı yaratmaktadır.

Ancak bu iki yaklaşımın arasında önemli bir ara alan bulunmaktadır.

Bu alandaki kullanıcılar SDG'nin askeri yapısının sona ermesini bütünüyle reddetmemekte; fakat bunun karşılığında Kürtlerin siyasi, kültürel ve güvenlik haklarının korunmasını talep etmektedir.

Dolayısıyla SDG'nin feshi konusunda temel ayrışmanın, yalnızca "fesih gerekli miydi?" sorusu etrafında değil, "**fesih sonrasında hangi haklar ve güvenceler ortaya çıkacak?**" sorusu etrafında olduğu görülmektedir. Bu durum, entegrasyon tartışmasının giderek sonuç odaklı hale geldiğini göstermektedir.

6. Entegrasyonun Anlamı Üzerindeki Mücadele

İncelenen söylemlerde "entegrasyon" kavramı üzerinde ortak bir anlam bulunmamaktadır.

Olumlu yaklaşımda entegrasyon; "siyasi normalleşme", "devlet kurumlarına katılım", "çatışmanın sona ermesi", "siyasi temsil", "yeni Suriye'nin kuruluşuna katılım" anlamına gelmektedir.

Eleştirel yaklaşımda ise entegrasyon; "merkeziyetçilik", "kurumların tasfiyesi", "siyasi pazarlık kapasitesinin kaybı", "kültürel hakların daralması", "asimilasyon riski" ile ilişkilendirilmektedir.

Bu nedenle "entegrasyon" yalnızca kurumsal bir kavram değildir. Aynı zamanda yeni Suriye'nin nasıl bir siyasal düzen olacağına ilişkin daha geniş bir mücadelenin kavramıdır.

Burada dikkat çeken nokta, açık ret söylemlerinin yanı sıra çok daha geniş bir **koşullu kabul alanının** bulunmasıdır.

Bu alan şu düşüncede somutlaşmaktadır:

"Entegrasyon mümkündür; ancak entegrasyonun bedeli kimliğin, dilin, siyasi temsilin ve güvenliğin kaybedilmesi olmamalıdır."

Bu nedenle rapor açısından **koşullu rıza**, temel söylemsel kategorilerden biri olarak öne çıkmaktadır.

7. Koşullu Umut ve Güvence Arayışı

İncelenen söylemlerde umut önemli bir yer tutmakla birlikte, bu umut koşulsuz değildir.

Siyasi temsilin genişlemesi, çatışmanın sona ermesi ve Kürt aktörlerin yeni devlet yapısında görev üstlenmesi olumlu beklentiler yaratmış görünmektedir. Ancak bu beklentiler sürekli olarak bir güvence talebiyle birlikte ifade edilmektedir.

Başlıca güvenceler şunlardır:

- a) anayasal hakların korunması,
- b) Kürtçenin ve kültürel hakların güvence altına alınması,

- c) siyasi temsilin gerçek karar alma yetkisine dönüşmesi,
- d) yerel kurumların geleceğinin belirginleşmesi,
- e) eski SDG mensuplarının güvenliğinin sağlanması,
- f) merkezi devlet kurumlarının ayrımcı uygulamalardan kaçınması,
- g) anlaşmaların uygulanacağına ilişkin öngörülebilirlik.

Bu nedenle incelenen söylemlerde umut ve güvensizlik birbirinin karşıtı değildir. Tam tersine, aynı söylem içerisinde birlikte bulunmaktadır. Bu durum dönemin temel duygusal yapısını "**koşullu umut**" kavramıyla açıklamayı mümkün kılmaktadır.

8. Kürtçe Eğitim: Entegrasyonun Gündelik Hayattaki İlk Sınaması

Entegrasyonun siyasi düzeyde kabul edilip edilmemesinden bağımsız olarak, toplumsal algının şekillenmesinde Kürtçe eğitim tartışması özel bir önem kazanmıştır.

Bunun temel nedeni, eğitim politikasının entegrasyonu doğrudan gündelik yaşam deneyimine dönüştürmesidir.

Kürtçenin tanınması bazı paylaşımlarda önemli bir kazanım olarak görülürken, eğitimde kullanımının sınırlandırılması başka paylaşımlarda yetersiz veya geriye gidiş olarak değerlendirilmiştir.

Böylece iki farklı ölçüt ortaya çıkmıştır:

“Kürtçenin tanınması” ve “Kürtçenin günlük eğitim yaşamında fiilen kullanılabilmesi”.

Bu ayrım, entegrasyonun hukuki olarak tanınma ile toplumsal deneyim arasındaki farkını görünür hale getirmektedir.

Eğitim tartışması aynı zamanda dilin yalnızca bir iletişim aracı olmadığını da göstermektedir.

İncelenen söylemlerde Kürtçe; **kimlik, kültürel hafıza, toplumsal aidiyet ve gelecek kuşakların devamlılığı** ile ilişkilendirilmektedir.

Bu nedenle eğitim alanındaki değişiklikler bazı kullanıcılar tarafından daha geniş bir kimlik kaybı ihtimalinin işareti olarak yorumlanmaktadır.

Kürtçe eğitim tartışması bu yönüyle, entegrasyonun toplumsal meşruiyetini değerlendirmek açısından önemli bir "test alanı" haline gelmektedir.

9. Güvenlik Krizi: Entegrasyonun İkinci Sınaması

Dönemin ikinci önemli kırılması güvenlik alanında ortaya çıkmıştır.

Sami Şeyhmus Heso'nun (Sîpan Hîznî) öldürülmesi, eski SDG mensuplarının devlet güvenlik yapısına dahil edilmesinin güvenlik açısından ne anlama geldiği sorusunu gündeme taşımıştır.

Olayın sosyal medya söylemindeki önemi yalnızca bir kişinin öldürülmüş olmasıyla sınırlı değildir. Heso'nun eski SDG mensubu olması ve entegrasyon sürecinin bir parçası olarak Suriye ordusunda görev yapması, olayın sembolik anlamını artırmıştır.

Bu nedenle söylem şu soruya yönelmiştir:

Devlet güvenlik yapısına dahil olmak, eski SDG mensupları açısından gerçekten bir güvenlik garantisi oluşturuyor mu?

Olay sonrasında yapılan paylaşımlarda yas ve güvensizlik duygularının yanı sıra fail ve sorumluluk konusunda çeşitli suçlamalar da ortaya çıkmıştır.

Bu çalışma açısından önemli olan, bu suçlamaların tümünün doğrulanmış olgular olarak değil, **sosyal medya kullanıcılarının olay hakkında geliştirdiği nedensellik ve sorumluluk anlatıları** olarak değerlendirilmesidir.

Nitekim bazı paylaşımlar da olay daha geniş bir Kürt-Arap gerilimi yaratma riski üzerinden değerlendirilmiş; böylece güvenlik olayının yalnızca bireysel veya siyasi bir vaka değil, toplumsal çatışma potansiyeli taşıyan bir gelişme olarak da anlamlandırıldığı görülmüştür.

10. Kobanê Cezaevi Olayı: Devlet Kapasitesine Duyulan Güvenin Sınanması

Kobanê cezaevi olayı, güvenlik tartışmasını daha geniş bir devlet kapasitesi tartışmasına taşımıştır.

Heso'nun öldürülmesi daha çok bireysel güvenlik ve eski SDG mensuplarının korunması üzerinden değerlendirilirken, cezaevi olayı doğrudan yeni devlet kurumlarının güvenliği sağlama ve güvence oluşturma kapasitesiyle ilişkilendirilmiştir.

Böylece entegrasyon tartışmasında daha önce öne çıkan: **"Yeni devlet Kürtlerin haklarını tanıyacak mı?"** sorusuna şu soru eklenmiştir:

"Yeni devlet Kürtleri ve bölge halkını koruyabilecek mi?" Bu değişim önemlidir.

Çünkü siyasal entegrasyonun toplumsal meşruiyeti yalnızca hakların tanınmasına değil, devletin gündelik güvenlik üretme kapasitesine de bağlanmaktadır.

Cezaevi olayı bu nedenle sosyal medya söyleminde yalnızca bir güvenlik vakası değil, **yeni devlet düzeninin kapasitesi ve güvenilirliği hakkında bir gösterge** olarak anlamlandırılmıştır.

11. Geçmiş Mücadele Hafızası ve Kobanê

Güncel gelişmelerin yorumlanmasında geçmiş mücadeleler önemli bir referans noktası oluşturmaktadır. Özellikle Kobanê ve IŞİD'e (DAİŞ) karşı mücadele, bugün gelinen siyasi aşamanın değerlendirilmesinde kullanılan tarihsel bir ölçüt olarak karşımıza çıkmaktadır.

Söylemde temel karşılaştırma şudur: **"Dün ne için mücadele edildi?"** ve **"Bugün gelinen nokta bu mücadelenin karşılığını taşıyor mu?"**

Bu nedenle geçmiş hafıza iki yönlü bir işlev görmektedir.

Bir yandan dayanışma, toplumsal aidiyet ve mücadele kimliğini güçlendirmektedir. Diğer yandan, geçmişte verilen bedeller ile bugünkü siyasi sonuçlar arasında bir uyumsuzluk algılandığında hayal kırıklığını ve kayıp duygusunu artırmaktadır.

Dolayısıyla **Kobanê hafızası yalnızca geçmişin hatırlanması değil, bugünkü siyasi düzenin meşruiyetinin değerlendirilmesinde kullanılan bir referans çerçevesidir.**

12. Şam Yönetimine İlişkin Çift Yönlü Algı

İncelenen paylaşımlarda Şam yönetimi iki farklı siyasi çerçeve içerisinde temsil edilmektedir.

İlk çerçevede Şam, Kürtleri yeni devlet düzenine dahil eden ve savaş dönemini sona erdirmeye çalışan bir aktör olarak görülmektedir. Bu söylemde entegrasyon, yeni Suriye'nin kuruluşunun bir parçasıdır.

İkinci çerçevede ise merkezi devletin güçlenmesi, Kürtlerin savaş döneminde geliştirdiği kurumların zayıflamasıyla ilişkilendirilmektedir.

Bu iki yaklaşım arasındaki temel fark, merkezi devletin varlığına ilişkin soyut bir tartışmadan çok, **merkezi devlet içerisinde Kürtlerin haklarının hangi mekanizmalarla korunacağı** konusundadır.

Dolayısıyla Şam'a duyulan güven veya güvensizlik, büyük ölçüde uygulamaların niteliği ve kurumsal güvencelerin somutluğu üzerinden şekillenmektedir.

13. Kürt Siyasi Aktörlerine Yönelik Ayrışma

Entegrasyon tartışması yalnızca Şam ile Kürt siyasi aktörleri arasındaki ilişkiyi değil, Kürt siyasi alanı içerisindeki farklılaşmaları da görünür hale getirmektedir.

Mazlum Abdi ve İlham Ahmed'e yönelik olumlu söylemlerde bu aktörler, askeri çatışmadan siyasi çözüme geçişi sağlayan ve savaş dönemindeki kazanımları siyasi alana taşımaya çalışan aktörler olarak görülmektedir.

Eleştirel söylemlerde ise aynı aktörlere yönelik sert suçlamalar bulunmaktadır. Bu ayrışma, entegrasyonun yalnızca dışsal bir siyasi müzakere olmadığını göstermektedir.

Aynı zamanda: "**Kürtlerin yeni Suriye'de nasıl bir strateji izlemesi gerektiği**" sorusunun Kürt siyasi alanı içerisinde de tartışıldığını ortaya koymaktadır. Bu nedenle sosyal medya söyleminde çatışma eksenini yalnızca **Şam ile Kürtler** arasında değil, aynı zamanda **Kürt siyasi aktörleri ile farklı Kürt siyasi stratejileri** arasından da görülmektedir.

14. Bölgesel Aktörler ve Türkiye Algısı

Türkiye, incelenen paylaşımlarda entegrasyon sürecinin bölgesel bağlamını belirleyen önemli aktörlerden biri olarak yer almaktadır.

Türkiye'ye ilişkin değerlendirmeler özellikle Kürtçe eğitim, Şam'ın Kürt meselesine yaklaşımı, Kürt siyasi aktörlerinin Türkiye ile ilişkileri ve Türkiye-Suriye ilişkileri üzerinden şekillenmektedir.

Bununla birlikte, sosyal medya paylaşımlarında yer alan "Türkiye süreci engelliyor", "Türkiye dayatıyor" veya benzeri ifadeler kullanıcıların geliştirdiği **nedensellik ve sorumluluk anlatıları** olarak ele alınmaktadır.

Bu ayrım, nitel sosyal medya analizinin temel metodolojik gerekliliklerinden biridir. Araştırmanın konusu, bu iddiaların gerçekliğini kanıtlamak değil, **Türkiye'nin süreçte belirleyici bir aktör olarak nasıl algılandığını** ortaya koymaktır.

15. Söylemin Duygusal Dönüşümü

Dönemin bütününe bakıldığında sosyal medya söyleminde belirgin bir duygusal hareketlilik görülmektedir.

Dönemin başlangıcında, **umut + beklenti + temkin** öne çıkmaktadır. SDG'nin feshi sonrasında, **hakların geleceğine ilişkin belirsizlik** daha görünür hale gelmektedir. Kürtçe eğitim tartışmasıyla: **memnuniyetsizlik + kaygı + protesto** öne çıkmaktadır.

Heso'nun öldürülmesiyle **yas + güvenlik kaygısı + güvensizlik** güçlenmektedir. Kobanê cezaevi olayı sonrasında ise **öfke + suçlama + devlet kapasitesine ilişkin kuşku** daha görünür hale gelmektedir.

Ancak bu süreç doğrusal değildir. Öfke veya protesto her zaman entegrasyonun reddi anlamına gelmemektedir. Bazı söylemlerde protesto, tam tersine, entegrasyonun daha adil ve güvenli bir biçimde gerçekleşmesi yönündeki talebin ifadesidir.

Bu nedenle duygusal dönüşüm şu şekilde ifade edilebilir: **Umut - beklenti - belirsizlik - kaygı - hayal kırıklığı - güvensizlik - öfke/protesto**

Fakat bu süreç, hakların güvence altına alındığına ilişkin yeni bir algı oluşması halinde tersine dönebilecek niteliktedir: **Protesto - hak talebi - güvence - temkinli umut - koşullu rıza**

16. Entegrasyonun Toplumsallaşması

Sosyal medya söylemlerinin ortaya koyduğu en önemli sonuçlardan biri, entegrasyonun siyasi aktörler arasında varılan anlaşmalarla tamamlanabilecek bir süreç olarak görülmemesidir.

Toplumsal düzeyde entegrasyon, gündelik yaşam içerisinde sınanmaktadır. Bu sınama şu sorular üzerinden gerçekleşmektedir:

- 1) Çocuklar hangi dilde eğitim alacak?
- 2) Kürtçe hangi statüye sahip olacak?
- 3) Siyasi temsil gerçek bir karar yetkisi sağlayacak mı?
- 4) Yerel kurumların geleceği ne olacak?
- 5) Eski SDG mensupları güvende olacak mı?
- 6) Devlet güvenlik kurumları bölge halkını koruyabilecek mi?
- 7) Geçmişteki ihlallerin tekrarlanmayacağının güvencesi nedir?
- 8) Yapılan anlaşmalar uygulanacak mı?

Bu nedenle entegrasyonun toplumsal kabulü açısından yalnızca **kurumsal bütünleşme** yeterli değildir. Kurumsal bütünleşmenin yanında: **hak güvencesi, güvenlik, temsil, kültürel devamlılık ve öngörülebilirlik** de gerekmektedir.

Bu unsurlardan herhangi birindeki belirsizlik, diğer alanlardaki olumlu gelişmelerin toplumsal güven üretme kapasitesini azaltabilmektedir.

17. Genel Analitik Model

İncelenen söylem alanı bütün olarak değerlendirildiğinde dönemin şu aşamalarla ilerlediği söylenebilir:

Birinci aşama: Siyasal fırsat

SDG'nin feshi ve yeni devlet yapısına katılımı içeren bu aşama; **yeni siyasi dönem, barış beklentisi, siyasi temsil umudu** üretmektedir.

İkinci aşama: Güvence arayışı

Bu aşamada entegrasyonun somut içeriği tartışıldıkça: **anayasal statü, dil, eğitim, siyasi temsil ve yerel kurumlar** gündeme gelmektedir.

Üçüncü aşama: Uygulamanın sınanması

Kürtçe eğitim tartışmasıyla birlikte, **beklenti memnuniyetsizlik ve protestoya** dönüşmüş görünmektedir.

Dördüncü aşama: Güvenlik sınaması

Heso'nun öldürülmesi ve Kobanê cezaevi olayları; **güvenliğe/güvenceye, devletin kapasitesine ve korunma mekanizmalarına ilişkin** soruları öne çıkarmaktadır.

Beşinci aşama: Güven veya güvensizlik

Bu noktada entegrasyonun geleceği, soyut bir siyasi anlaşmadan ziyade uygulamaların sonuçları üzerinden değerlendirilmektedir.

Böylece genel süreç: **a) Barış arzusu b) koşullu umut c) güvence beklentisi d) uygulamanın sınanması e) güven veya güvensizlik** aşamaları ile ifade edilebilir.

18. SONUÇ

22 Ağustos–15 Eylül 2026 döneminde incelenen sosyal medya söylemleri, SDG'nin bağımsız askeri yapı olarak sona ermesinin Kürt meselesini ortadan kaldırmadığını; aksine meselenin niteliğini değiştirdiğini göstermektedir.

Askeri statü ve silahlı yapı tartışmasının ağırlığı azalırken, tartışmanın merkezine giderek anayasal statü, siyasi temsil, Kürtçe eğitim, kültürel haklar, yerel kurumların geleceği ve güvenlik yerleşmektedir.

Bu çerçevede entegrasyon, sosyal medya söyleminde tamamlanmış bir sonuçtan ziyade devam eden ve uygulama aşamasında sınanan bir süreç olarak ortaya çıkmaktadır. SDG'nin devlet yapısına dahil edilmesi veya bağımsız askeri yapının sona ermesi, kullanıcıların önemli bir bölümü açısından tek başına yeterli bir siyasal güvence olarak görülmemektedir. Entegrasyonun toplumsal anlamı, bu kurumsal dönüşümün Kürtlerin gündelik yaşamına ve siyasal statüsüne nasıl yansıtacağı üzerinden şekillenmektedir.

Kürtçe eğitim tartışması bu gerilimin gündelik hayattaki en görünür örneklerinden biri olarak öne çıkmaktadır. Dil meselesi, sosyal medya kullanıcılarının söylemlerinde yalnızca eğitim politikası bağlamında değil; kimlik, kültürel hafıza, toplumsal aidiyet ve gelecek kuşakların devamlılığı bağlamında ele alınmaktadır. Bu nedenle eğitim alanındaki uygulamalar, daha geniş siyasal düzenin Kürtlerin kimlik ve kültürel haklarına yaklaşımının bir göstergesi olarak değerlendirilmektedir.

Güvenlik olayları ise entegrasyonun başka bir temel boyutunu görünür hale getirmiştir. Heso'nun öldürülmesi ve Kobanê cezaevi olayı sonrasında tartışma, devlet kurumlarına dahil olmanın güvenlik sağlayıp sağlamadığı ve yeni devlet yapısının bölge halkını koruma kapasitesine sahip olup olmadığı

sorularına yönelmiştir. Sosyal medya kullanıcılarının olaylara ilişkin fail, sorumluluk ve neden anlatıları birbirinden farklılaşsa da, ortak temalardan biri güvenlik güvencesinin sorgulanmasıdır. Bu nedenle söz konusu olaylar, yalnızca münferit güvenlik vakaları olarak değil, entegrasyon sürecine duyulan güvenin sınıandığı gelişmeler olarak anlamlandırılmıştır.

Bu bağlamda sosyal medya söyleminde ortaya çıkan duygusal dönüşüm, doğrusal bir “destekten karşıtlığa” geçiş şeklinde değerlendirilmemelidir. Zira araştırmanın genel bulgusu, sosyal medya söylemlerindeki temel ayrışmanın basit biçimde **“entegrasyondan yana olanlar” ve “entegrasyona karşı olanlar”** şeklinde kurulamayacağıdır. Daha açıklayıcı ayırım, entegrasyonun **hangi koşullarda, hangi haklarla ve hangi güvenlik mekanizmaları altında gerçekleşeceği** konusunda ortaya çıkmaktadır.

Son olarak, bu çalışmanın yalnızca belirli bir dönem içerisinde X/Twitter'da görünür hale gelen söylemleri incelediği ve bu söylemlerin Kürt nüfusun tamamının görüşlerini temsil etmediği vurgulanmalıdır. Bulgular, belirli bir tarihsel dönemde sosyal medya ortamında dolaşıma giren anlamlandırma biçimlerinin, beklentilerin, kaygıların ve duygusal tepkilerin nitel bir analizi olarak değerlendirilmelidir.

Bu açıdan çalışma, entegrasyon sürecinin yalnızca kurumsal veya askeri sonuçlarının değil, **toplumsal güven, siyasal temsil, kültürel haklar ve gündelik yaşam üzerindeki etkilerinin de sürecin kalıcı niteliğini belirlemede önemli olduğunu** ortaya koymaktadır.

Yorumlanan X paylaşımları ekte verilmiştir:

N O	Zaman Damgası	Tweet İçeriği	Tweet Linki
1	2026-08-22T19:17:43.000Z	Mazlum Abdi Rûdaw'a konuştu: "Üniformamı çıkarabilirim, imkan olursa Türkiye'ye gelebilirim" "2011-2012 yıllarında siyasi mücadele veriyordum"	
2	2026-08-24T07:28:52.000Z	Mazlum Abdi ve İlham Ahmed Şam'a gidiyor	https://x.com/arti_gazete/status/2091789826328588421
3	2026-08-24T08:40:41.000Z	Demokratik Suriye Güçleri (DSG) Genel Komutanı Mazlum Abdi ile Dış İlişkiler Dairesi Eşbaşkanı İlham Ahmed, Suriye hükümeti yetkilileriyle görüşmek üzere başkent Şam'a gidiyor. ANHA	https://x.com/Erdalernow/status/2091807896182903107
4	2026-08-24T08:50:00.000Z	SDG Genel Komutanı Mazlum Abdi ve Özerk Yönetim Dış İlişkiler Dairesi Eşbaşkanı İlham Ahmed, Heyet Tahrir el Şam (HTŞ) yetkilileriyle görüşmek üzere bugün Şam'a gidecek	https://x.com/evrenselgzt/status/2091810241759588854
5	2026-08-24T13:56:04.000Z	İsrail basını: Netanyahu, İsrail'i Türkiye ile anlamsız bir çatışmaya sürüklüyor Mazlum Abdi ve İlham Ahmed Şam'a gidiyor ABD ekonomik taarruz ilan etti, İran petrolü kesiyor ABD ara seçimlerinde sosyalist aday rüzgarı http:// ilketv.com.tr Yazarı Dr. Yıldız	https://x.com/ilketvcomtr/status/2091887266360607114
6	2026-08-24T14:08:57.000Z	#CANLI İsrail basını: Netanyahu, İsrail'i Türkiye ile anlamsız bir çatışmaya sürüklüyor Mazlum Abdi ve İlham Ahmed Şam'a gidiyor ABD ekonomik taarruz ilan etti, İran petrolü kesiyor ABD ekonomik taarruz ilan etti, İran petrolü kesiyor ABD ara seçimlerinde	https://x.com/ilketvcomtr/status/2091890510394745043
7	2026-08-24T19:20:14.000Z	Mazlum Abdi ve İlham Ahmed'in Şam ziyaretine denk gelişin bir anlamı var mı bilmiyorum ama sürecin Suriye ile bağıyla birlikte düşününce "mümkün" oluşunu da küçümsemiyorum.	https://x.com/akinolguntr/status/2091968844910706970

8	2026-08-25T12:34:30.000Z	İlham Ehmed ve Mazlum Abdî, Şara ile görüştü	https://x.com/yeniyasamnews5/status/2092229129915539507
9	2026-08-25T13:11:04.000Z	İddia Mazlum Abdi ve İlham Ahmed'in Şam'daki temasları sırasında, Ahmed'e Cumhurbaşkanı Yardımcılığı veya Dışişleri Bakan Yardımcılığı gibi görevler teklif edildi Ahmed, bu teklifleri "şahsi koltuk" yerine "Kürtlerin anayasal statüsü" şartına bağlayarak kabul etmedi	https://x.com/arti_gazete/status/2092238330280767515
10	2026-08-25T15:40:00.000Z	Şam temasları ikinci gününde Abdi ve Ahmed, Şara ile görüştü İlham Ahmed'e cumhurbaşkanı yardımcılığı teklif edildiği iddia edildi	https://x.com/arti_gazete/status/2092275810023428097
11	2026-08-25T18:57:51.000Z	#SonDakika Colani ile anlaşma sağlandı, Mazlum Abdi Şam'da duyurdu: SDG feshedildi	https://x.com/BirGun_Gazetesi/status/2092325601809924280
12	2026-08-25T19:40:37.000Z	Rojava Bitti mi? Mazlum Abdi, SDG'nin misyonunu tamamladığını söylüyor, YPG/SDG Suriye ordusuna entegre oluyor. O halde soruyu dolandırmadan soralım: Rojava bitti mi? Kürtlerin onlarca yıldır verdiği mücadele, ödediği ağır bedeller ve kurduğu siyasal-toplumsal kazanımlar	https://x.com/MirxanAzadi/status/2092336361864847531
13	2026-08-25T19:42:32.000Z	Engellenen @akinolgun hesabımda, 10 Kasım 2025'te şöyle demişiz. Yarın örgütün yapacağı açıklamaya ve duruma dair bir okuma hali... Ortada bir kongre kararı varsa bağlayıcıdır, alınmış bir fesih kararı varsa, bu paradigma temelli stratejiktir. Buradan hareketle söylemek	https://x.com/akinolguntr/status/2092336847943094527
14	2026-08-25T20:22:35.000Z	Suriye Cumhurbaşkanı Şara, Mazlum Abdi ile görüştü	https://x.com/ankahabera/status/2092346924158365999

15	2026-08-25T20:57:36.000Z	SDG Basın Sözcüsü Ferhad Şami: Bazı görevler sona erer	
16	2026-08-26T13:08:13.000Z	SDG'nin feshi: "Mazlum Abdi'ye cumhurbaşkanlığı danışmanı, İlham Ahmed'e Meclis görevi" El-Mecelle'ye göre Şam ve SDG arasındaki uzlaş, siyasi atamaların yanı sıra Kürtçe eğitim ve YPJ'nin entegrasyonunu da kapsıyor.	https://x.com/bianet_org/status/2092600000119238778
17	2026-08-26T16:21:52.000Z	ROJAVA Devrimine ne oldu? Bu başlığı, yıllarca Kürt siyasi hareketine takılıp hem kendi manipüle olan hem de bizi manipüle eden sol örgütlere yönelik sitem olarak yazdım... SİZE HAKKIMI HELAL ETMİYORUM!... Mazlum Abdi ve İlham Ahmed , katil, kadın ve halk düşmanı bir kukla	https://x.com/HuseyinAygün62/status/2092648736375587120
18	2026-08-26T18:35:50.000Z	Mazlum Abdi ve İlham Ahmed geçici hükümette görev alacak Kürtçe anadilde eğitim için kararname yayınlanacak YPJ'nin statüsü kamuoyuna açıklanacak	https://x.com/arti_gazete/status/2092682447951389067
19	2026-08-26T21:25:00.000Z	Şam ile Kürtler anlaştı, bölgeyi ne bekliyor? "Mazlum Abdi, SDG'nin, kuzey doğu Suriye'de iç savaş döneminde uzunca süre varlığını koruyan öz yönetimin ve bunlara bağlı askeri ve sivil bütün oluşumların lağvedildiğini resmen duyurdu." Hediye Levent (@hediyelevent) yazdı	https://x.com/evrenselgzt/status/2092725019550024179
20	2026-08-27T09:48:00.000Z	Suriye'de yeni dönem: Mazlum Abdi ve İlham Ahmed'in konumu netleşti https://birgun.net/haber/suriye-d e-yeni-donem-mazlum-abdi-ve-ilham-ahmed-in-konumu-netlesti-731417 ...	https://x.com/BirGun_Gazetesi/status/2092912001450234347
21	2026-08-27T10:09:34.000Z	Suriye'de görüşmeler sürüyor: Entegrasyona ilişkin YPJ'den açıklama https://birgun.net/haber/suriye-d e-yeni-donem-mazlum-abdi-ve-ilham-ahmed-in-konumu-netlesti-731417 ...	https://x.com/BirGun_Gazetesi/status/2092917428606927135

22	2026-08-27T10:23:58.000Z	Şam'daki görüşmenin detayları ortaya çıktı İddiaya göre, Mazlum Abdi müsteşar İlham Ahmed vekil olacak YPJ'nin konumunun da netleştiği belirtiliyor https://artigercek.com/dunya/samdaki-gorusmesinin-detaylari-ortaya-cikti-iddia-mazlum-abdi-mustesar-ilham-ahmed-vekil-olacak-349861h...	https://x.com/arti_gazete/status/2092921053714473101
23	2026-08-27T16:10:17.000Z	Sürece dair iktidardan gelen mesajlar nasıl okunmalı? Anayasa tartışmasına taraflar nereden bakıyor? Demokrasi ve barış tartışmaları sürerken muhalif tabanlar arasındaki güven nasıl sağlanabilir? Suriye'de yeni denklem netleşiyor: İlham Ahmed ve Mazlum Abdi'nin katıldığı	https://x.com/ilketvcomtr/status/2093008209275388238
24	2026-08-28T09:02:17.000Z	DEM Parti'den Numan Kurtulmuş'a çağrı: Mazlum Abdi ve İlham Ahmed Türkiye'ye gelmelidir. Biz DEM Parti olarak çağrı yapıyoruz. Yakın zamanda belki Suriye parlamentosun üyesi olarak göreceğimiz İlham Ahmed, niye Meclis Başkanı tarafından Türkiye'ye davet edilmesin ve neden	https://x.com/t24comtr/status/2093262885031965109
25	2026-08-28T09:09:13.000Z	DEM Parti Sözcüsü Ayşegül Doğan: 'Mazlum Abdi ve İlham Ahmed Türkiye'ye davet edilmeli. Dostluk ilişkileri geliştirilmeli.'	https://x.com/arti_gazete/status/2093264628289507423
26	2026-08-28T09:28:09.000Z	DEM Parti Sözcüsü Ayşegül Doğan, Suriye'deki gelişmeleri değerlendirdi: 'Çok önemli bir eşik atlandı'	https://x.com/arti_gazete/status/2093269396701524038
27	2026-08-28T09:32:00.000Z	Suriye'de SDG'nin feshi Mazlum Abdi, Suriye Cumhurbaşkanı Şara'nın danışmanı oldu Suriye Cumhurbaşkanı Ahmed Şara, kararnameyle SDG Genel Komutanı Mazlum Abdi'yi Cumhurbaşkanlığı danışmanı olarak atadı. Atama, SDG'nin bağımsız askeri güç olarak feshedilmesinin ardından	https://x.com/AGOSgazetesi/status/2093270363023273992

28	2026-08-28T09:32:50.000Z	DEM Parti Sözcüsü Ayşegül Doğan'dan 'görüşme notları açıklaması: 'Gazeteciler artık özgürce sorularını Sayın Öcalan'a sorabilmeli. Sürece ilişkin merak edilenleri doğrudan kendisi yanıtlayabilmeli.'	https://x.com/arti_gazete/status/2093270573749051700
29	2026-08-28T09:34:50.000Z	Zap Vadisi'nden Suriye Cumhurbaşkanlığı Sarayı'na: Mazlum Abdi'nin 36 Yıllık Hikâyesi Suriye Demokratik Güçleri'nin (SDG) Genel Komutanlığı'ndan Suriye Cumhurbaşkanlığı danışmanlığına uzanan Mazlum Abdi'nin hikâyesi, aynı zamanda Suriye ve Kürt siyasetinin son 35 yıllık	https://x.com/Bozarslan_2/status/2093271076889354356
30	2026-08-28T09:59:22.000Z	DEM Parti Sözcüsü Ayşegül Doğan: Kürtlerin Suriye'de vatandaş dahi sayılmadığı yıllardan bugünlere kolay gelinmedi Mazlum Abdi'nin Suriye Cumhurbaşkanı Danışmanı olacağına ilişkin yapılan açıklama yalnızca Suriye'de yaşayan Kürtleri ilgilendirmiyor. Suriye'deki süreç tüm	https://x.com/ilketvcomtr/status/2093277251731079402
31	2026-08-28T10:28:33.000Z	DEM Parti'den Meclis'e çağrı: Mazlum Abdi ve İlham Ahmed Türkiye'ye davet edilsin DEM Parti Sözcüsü Ayşegül Doğan, Mazlum Abdi ve İlham Ahmed'in Türkiye'ye davet edilmesi çağrısı yaptı	
32	2026-08-28T12:16:02.000Z	DEM Parti'den çağrı: "Mazlum Abdi ve İlham Ahmed Türkiye'ye davet edilmeli" https://sendika.org/2026/08/dem-pa-rtiden-cagri-mazlum-abdi-ve-ilham-ahmed-turkiyeye-davet-edilmeli-752466 ...	https://x.com/sendika_org/status/2093311642532524470
33	2026-08-28T14:25:31.000Z	Ayşegül Doğan: Abdullah Öcalan'ın süreçteki pozisyonu belirginleştirilmeli ve koordinasyon sağlayabilecek bir konuma getirilmeli	https://x.com/ilketvcomtr/status/2093344231016272210

34	2026-08-28T15:06:27.000Z	SDG'nin feshi ve entegrasyon ne anlatıyor? Şam'da tarihi bir görüşme gerçekleşti. Cumhurbaşkanı Şara, SDG Komutanı Mazlum Abdi ve Eş Başkan İlham Ahmed bir araya geldi. Görüşmelerin ardından SDG, feshini duyurdu. Mazlum Abdi cumhurbaşkanı danışmanı olurken İlham Ahmed ise	https://x.com/pungmedia/status/2093354529127338225
35	2026-08-28T15:06:27.000Z	SDG'nin feshi ve entegrasyon ne anlatıyor? Şam'da tarihi bir görüşme gerçekleşti. Cumhurbaşkanı Şara, SDG Komutanı Mazlum Abdi ve Eş Başkan İlham Ahmed bir araya geldi. Görüşmelerin ardından SDG, feshini duyurdu. Mazlum Abdi cumhurbaşkanı danışmanı olurken İlham Ahmed ise	https://x.com/pungmedia/status/2093354529127338225
36	2026-08-28T16:23:51.000Z	Bir zamanlar dağlardaydı, bugün Şam Sarayı'nda... 1990'da PKK'ye katıldı. Kobani savaşında adını dünya duydu. SDG'nin komutanı oldu. ABD generalleriyle masaya oturdu. Ve şimdi... SDG'nin feshedildiğini açıklayan Mazlum Abdi, Suriye Cumhurbaşkanlığı Danışmanı olarak görev	https://x.com/Brhekcincii/status/2093374008456523785
37	2026-08-28T16:23:51.000Z	Bir zamanlar dağlardaydı, bugün Şam Sarayı'nda... 1990'da PKK'ye katıldı. Kobani savaşında adını dünya duydu. SDG'nin komutanı oldu. ABD generalleriyle masaya oturdu. Ve şimdi... SDG'nin feshedildiğini açıklayan Mazlum Abdi, Suriye Cumhurbaşkanlığı Danışmanı olarak görev	https://x.com/Brhekcincii/status/2093374008456523785
38	2026-08-28T18:04:52.000Z	Mazlum Abdi ile Şam Arasındaki 10 Maddelik Anlaşma: Sırada Türkiye Ziyareti mi Var? SDG'nin feshedilmesinden hemen önce Mazlum Abdi ile Şam yönetimi arasında varıldığı belirtilen 10 maddelik anlaşmanın ayrıntıları ortaya çıktı. Anlaşmada Abdi'nin Cumhurbaşkanlığı danışmanlığına	https://x.com/Bozarslan_2/status/2093399431597244461

39	2026-08-29T07:19:34.000Z	Rojbin Deniz yazdı 29 Ocak Anlaşması ve entegrasyonun ardından Rojava'yı ne bekliyor? Rojava'da 29 Ocak Anlaşması ve entegrasyon süreciyle yeni bir dönem başladı. Kürtler, yıllardır sahada oluşturdukları siyasi ve askeri kazanımları anayasal güvenceye, siyasi temsile ve	https://x.com/Nujinha_Turkce/status/2093599423578231027
40	2026-08-29T13:15:46.000Z	Suriye Cumhurbaşkanı Ahmed Şara, Mazlum Abdi'yi Cumhurbaşkanlığı kararnamesi ile danışman olarak atadı. Mazlum Abdi, SDG'nin bağımsız bir askeri güç olarak faaliyetlerine son verdiğini ve Suriye kurumlarına tam entegrasyonun gerçekleştiğini açıklamıştı. Abdi'nin yeni görevi ,	https://x.com/pungmedia/status/2093689063282708672
41	2026-08-29T16:54:38.000Z	İki ayrı haber - iki ayrı çizgi İdeolojilerden ve politik saflaşmalardan ayrı olarak uzayda belirsiz bir cisim gibi dolaşan bir basıncılık-gazetecilik övgüsü çoğalıyor. Boş. Basın tarafsız değildir. Manşetlerden ve öne çıkarılanlardan anlarız ki kim kimin çizgisindedir.	https://x.com/SercanUstundass/status/2093744145357545947
42	2026-08-29T18:27:03.000Z	İkisi de doğru, farklı görüşler. i24NEWS'te Eddie Cohen, SDG'nin feshedilip Suriye ordusuna entegre edilmesini eleştirdi: "Kürtler hata yaptı. Ağlayacaklar ve Colani ile Türklerden kurtulmak için bize yalvaracaklar." Bu, Rastî Haber'in aktardığıyla birebir uyuyor (kanal videosu	https://x.com/grok/status/2093767401380667667
43	2026-08-30T06:19:42.000Z	Dî siyaseta zîman de divê statû hebe. Li Sûrîyê, destpêka dersa bijareya Kurdî gavekî erenî ye lê perwerdehîya bi Kurdî hewce ye. Dil politikalarında statû olmalıdır. Suriye'de resmen seçmeli Kürtçe dersinin başlayacak olması önemli ama yetersiz bir adımdır. Kürtçe eğitimi	https://x.com/avsuphiozgen/status/2093946743922552997

44	2026-08-30T07:49:05.000Z	Mazlum Abdi ve İlham Ahmed, Kamışlo'daki şehitlik ziyaretinde ailelerle bir araya geldi İlham Ahmed: Şehitlerimize, analarımıza söz veriyoruz. Önümüzdeki günler daha güzel olacak Şehitlerin rüyaları ve uğruna can verdikleri hayalleri adım adım gelecek	https://x.com/ilketvcomtr/status/2093969238687994296
45	2026-08-30T19:13:16.000Z	Rojava'da entegrasyon süreci devam ediyor Gazeteci Veysi Sarısözen: SDG, Suriye ordusunun içerisinde özerk bir yapı olarak yer alacak. İmkânların da tehlikelerin de olduğu bir süreç yaşıyoruz. Bu süreçte ne olumsuz gelişmeleri yenilgi ne de olumlu gelişmeleri zafer olarak	https://x.com/medyahabertv12/status/2094141419867058293
46	2026-08-30T20:41:52.000Z	Kürtçe birkaç saate sığmaz: Kobanê Üniversitesi'nden ana dil çıkışı Kobanê Üniversitesi'nde öğrenci ve eğitimciler, Kürtçenin birkaç ders saatiyle sınırlandırılmasını reddederek, ana dilde eğitimin temel bir hak olarak tanınmasını istedi. #Nujinha #Kobanê #Rojava #Suriye	https://x.com/Nujinha_Turkce/status/2094163718292566390
47	2026-08-31T06:44:11.000Z	'Yeni Suriye, anadilde eğitim uygulanarak inşa edilmelidir' Hasekê'deki öğretmenler Kürtçeye dönük karara ilişkin, "Yeni Suriye, halkların dillerini sınırlandırarak değil, haklarını garanti altına alarak ve anadilde eğitimi uygulayarak inşa edilmelidir" dedi. #nujinha	https://x.com/Nujinha_Turkce/status/2094315296282607893
48	2026-08-31T08:43:16.000Z	'Yeni Suriye, anadilde eğitim uygulanarak inşa edilmelidir' Hasekê'deki öğretmenler Kürtçeye dönük karara ilişkin, "Yeni Suriye, halkların dillerini sınırlandırarak değil, haklarını garanti altına alarak ve anadilde eğitimi uygulayarak inşa edilmelidir" dedi. #nujinha	https://x.com/Nujinha_Turkce/status/2094345261753540716
49	2026-08-31T10:36:32.000Z	Entegrasyon tamamlandı	

50	2026-08-31T16:34:49.000Z	Newroz Ahmed ile Şam'daki görüşme ve YPJ'nin entegrasyonunu konuştuk YPJ Komutanlık üyesi Newroz Ahmed, editörümüz Avrin Navdar'ın sorularını yanıtlarak Şam görüşmesini ve YPJ'nin entegrasyon gündemini değerlendirdi. Röportaj tamamı yarın yayımlanacak. #Nujinha #YPJ	https://x.com/Nujinha_Turkce/status/2094463931875991780
51	2026-09-01T07:20:55.000Z	ENTEGRASYON! NASIL VE NEYİN ENTEGRASYONU! Son Yazım Sinan Çiftyürek SDG'nin kendini resmen feshettiğini ilan etmesinin ardından X hesabımda yaptığım açıklamaya gelen lehte-aleyhte görüşler üzerine konuyu ele alan bir yazı yazacağımı belirtmiştim. SDG ve Özerk Yönetim temsilcilerinin 10 Mart 2025'te Ahmet Şara ile imzaladıkları anlaşmayla hem Kürt halkına hem de Bölge halklarına büyük güven vermiş ve geleceğin Suriye'sinde halklar ile inançların federal bir sistemde birlikte özgürce yaşamalarının kapısını aralamıştı. Fakat Ortadoğu'nun oynak siyaset denkleminde yaşanan gelişmeler sonucunda 29 Ocak 2026 ile başlayan gerileme-daralma dün artık yeni bir boyuta vardı. Bir süredir Rojava'ki özerk kurumların tasfiye edilerek Suriye Devletinin ilgili kurumlarına bireysel katılmaları zaten sürüyordu, 25 Ağustos 2026'da ise SDG kendini feshettiğini duyurdu böylece Rojava Kürdistan'ında Özerklik statüsünün tasfiyesiyle bir dönem kapandı. Özerk yapının tasfiyesini söylemek kolay yaşamak ise başta özerk yapının kuruluşunda ağır bedel ödeyen halkımız olmak üzere dört parçada halkımız için kabullenip sindirmek çok zor. Ancak gerçeğimiz bu. Kürt halkı ve dostları gerçeğe teslim olmadan zorlu, uzun soluklu sivil demokratik mücadeleyle yeniden yola koyulacak. Yola koyulurken	

elbette sıfırdan başlamayacak. 1 – Entegrasyon ama nasıl? Biz komünistler entegrasyona karşı değiliz. Entegre olmak farklı parçaların bir araya gelerek birleşmeleri, elbette farklılıklar korunarak birleşik yapılanma oluşturmaları demek. Dünya’da federal ve özerk yapıları barındıran onlarca entegre devlet var. ABD, Hindistan, dün SSCB bugün Rusya ve belirli farklılıklarla İspanya, Büyük Britanya, Irak, Çin Entegre devlerdir. Federal ya da özerk bölgeleri barındıran devletlerin tamamında siyasi, idari (Kürdistan Federal Bölgesi özelinde askeri) özerk kurumların federal sistem ile entegrasyonları söz konusu. Kısacası Kürdistan Federal Bölgesi, Bask, Katalanya, İskoçya, K. İrlanda, Tataristan, Uygur Özerk Bölgesi.... vb. tamamında ulusal özgürlük meselesinin federal ya da özerklik temelindeki çözümünde bireyin sisteme entegrasyonu değil özerk sistemlerin/kurumların özgün varlıkları korunarak entegrasyon gerçekleşmiş. Hepsinin belirli farklılıklarla kendi ulusal parlamentosu, bayrağı, ana dilden zorunlu eğitimi ve yerel polis gücü var. Bireyin sisteme entegrasyonu ise birleşmek değil sisteme ya da kuruma katılmak olup asimilasyona kapıyı açar. Suriye ve Türkiye rejimlerinin Rojava ve Kuzey Kürdistan’da hedefleri zamana yayılmış bir entegrasyonla ulusal demokratik potansiyeli etkisizleştirmek. Bugün Suriye’de Kürt halkına dayatılan entegrasyon, Türk ve Suriye tarzı olarak geliştirilmek istenen entegrasyondur! Daha doğrusu entegrasyon değil asimilasyondur. Özerk Rojava’nın yerel Hükümeti, Meclisi, Bayrağı, İdari kurumları bu amaçla tasfiye edildi. Ama bununla yetinmediği görülüyor. Yetinseydi

		Kürt dili eğitimde seçmeli ders yapılmazdı. Türkiye'nin, Kuzey Kürdistan'da olduğu gibi Rojava'da da hedefi bireyin sisteme entegrasyonu yanı asimilasyon! Sonuç, Türkiye-Suriye tipi Entegrasyonun ilk sonuçları netleşti	
52	2026-09-01T07:20:56.000Z	2/Rojava Kürdistan'ında, Özerk statüsünün tasfiye edilmesini kim ve izledikleri hangi politikalar yol açmıştır. 2 - HTŞ, "Arap-Kürt Sünni bloku kurduk" deyip halklara, inançlara yönelebilir. HTŞ rejimi ve destekleyenler "Suriye'de büyük Arap-Kürt Sünni bloku kurduk" diyerek	https://x.com/canbegyekbun/status/2094686931435057602
53	2026-09-01T07:20:58.000Z	3/HTŞ	
54	2026-09-01T07:56:50.000Z	Bu entegrasyonun öznesi, bunu Rojav/ya da Kürdistan'a dayatırken siz komünistler de buranın bir parçasıydınız! Tarih önünde hepinizin vebali büyük olacaktır. Gelecek nesil sizleri, bedduayla anacaktır!	https://x.com/kr39840992/status/2094695965227733384

55	2026-09-01T08:06:33.000Z	DEM'li Milletvekili Çiftyürek: "Bugün Suriye'de Kürt halkına dayatılan entegrasyon, Türk ve Suriye tarzı olarak geliştirilmek istenen entegrasyondur! Daha doğrusu entegrasyon değil asimilasyondur. Özerk Rojava'nın yerel Hükümeti, Meclisi, Bayrağı, İdari kurumları bu amaçla	https://x.com/Brhekincii/status/2094698410624290940
56	2026-09-01T08:16:03.000Z	Newroz Ehmed: Entegrasyonla birlikte YPJ adı ve üniformasında değişiklik olabilir. İsim değişse de YPJ'nin yarattığı mücadele mirası ortadan kaldırılamaz. YPJ örgütlü yapısını koruyarak entegre olmak istiyor Bin 500'ü aşkın askeri gücümüz bulunuyor. Güçlerimizin	https://x.com/Nujinha_Turkce/status/2094700802103296405
57	2026-09-01T09:08:24.000Z	Ya nasıl binlerce insanın kaniyla kazanılan bir hak, rıza ile hiçbir kazanç elde etmeden geri verilir? Bu büyük bir ihanettir! İhanetin sonu bu olacak!	https://x.com/dawudigroup/status/2094713977368457555
58	2026-09-01T09:09:12.000Z	İyi de.. Türkiye parlamentosunda bulunmak "entegrasyon" dan farklı değil ki. Evet, Kürdistanın varlığını kabul eden siyasiler, istekli olarak diğer devletlerin kurumlarında yer almaları iyi değil.!	https://x.com/cemil_hali21870/status/2094714177008882150
59	2026-09-01T09:45:01.000Z	YPJ İçin Şam'la Anlaşma: Birlik Halinde İçişleri Bakanlığı'na Entegre Edilecek Suriye Demokratik Güçleri'nin (SDG) entegrasyon süreci devam ederken, Kadın Savunma Birlikleri'nin (YPJ) gelecekteki statüsü tartışılmaya devam ediyor. YPJ Sözcüsü Ruksen Muhammed, YPJ'nin özgün ve	https://x.com/Bozarslan_2/status/2094723192124301657
60	2026-09-01T10:07:52.000Z	SURİYE CUMHURİYETİ HADİ NEYSE AMA SURİYE ARAP CUMHURİYETİ'ne entegre olmak biz Kürtler için bunca kan ve şehit verdikten sonra gerçekten utanç vericidir.	https://x.com/Rubinamed1962/status/2094728941646844233

61	2026-09-01T11:54:53.000Z	Suriye’de entegrasyon falan yok, resmen tüm kazanımlardan feragat etmek var. 15 yıllık anaokulundan üniversite mezuniyetine kadar kürtçe eğitimin yapıldığı bir yerde haftada 3-4 saat seçimlik ders saatini kabul edip buna imza attıktan sonra da ana dil eğitimi için yürüyüş	https://x.com/Ferat210634/status/2094755871335104594
62	2026-09-01T14:22:28.000Z	İhanetin ocağı yıkılsın	https://x.com/Qawi79/status/2094793012874227820
63	2026-09-01T16:44:50.000Z	Newroz Ehmed: Entegrasyonla birlikte YPJ adı ve üniformasında değişiklik olabilir. İsim değişse de YPJ’nin yarattığı mücadele mirası ortadan kaldırılamaz. Bin 500’ü aşkın askeri gücümüz bulunuyor. Güçlerimizin Kobanê, Hesekê, Qamişlo ve Dêrik’te kalmasını istiyoruz.	https://x.com/Nujinha_Turkce/status/2094828843143942265
64	2026-09-01T17:08:57.000Z	YPJ Komutanı Newroz Ehmed: Ortaya çıkabilecek bütün ihtimallere karşı hazırlıklı olmalıyız Bir aşamanın tamamlanması her şeyin bittiği anlamına gelmiyor. Demokratik, özgür ve eşit bir Suriye için mücadele edeceğiz. Biz bu toplumun gücüyüz	
65	2026-09-02T05:14:04.000Z	Fikirleriniz çok tatmin edici olsaydı, 50 yıldır siyasetiniz bir yere varırdı. Demek sizinlede olmuyor. İyisi en az can nasıl yanmazde kalmak. Hiç olmazsa Birileri var olacak diye insanlar ölmüyor.	https://x.com/MuratYakan86357/status/2095017391403020684
66	2026-09-02T07:22:50.000Z	Mazlum Abdi’nin hiç bir zaman apoletleri olmadı. Onun generalliği halk tarafından verilmişti. O da “ben generalim” diyerek dolaşmadı ortalıkta. İçinden geldiği gelenekte de böyle bir tarzın olmadığını bilen bilir. Dolayısıyla, üstlendiği görevler ve aldığı sorumluluklar, siyasal	https://x.com/akinolguntr/status/2095049795970773080

67	2026-09-02T11:52:19.000Z	Erdoğan'dan ilk SDG entegrasyonu yorumu: "Açıklanan karardan kardeş Suriye halkı adına doğrusu memnuniyet duydum. Alınan kararı ve entegrasyonun sağlanmasını olumlu değerlendiriyoruz. Hem entegrasyon sürecinden hem de Suriye halkının kısa sürede elde ettiği kazanımlardan	https://x.com/LogHaber/status/2095117616792605008
68	2026-09-02T17:22:25.000Z	Haseke'de Yeni Suriye Lirası Krizi: Şam'la Entegrasyonun Ekonomik Yüzü Suriye'de yeni para biriminin tedavüle girmesiyle birlikte Haseke'de ciddi bir nakit sıkıntısı yaşanıyor. Vatandaşlar ve döviz büroları yeni Suriye lirasına ulaşmakta zorlanıyor. Haseke Valisi Nureddin	https://x.com/Brhekincii/status/2095200687407657353
69	2026-09-02T20:39:16.000Z	Eğer, bölgesel gelişmelerde büyük kırılmalar yaşanmaz ve İsrail merkezli kimi büyük müdahaleler gerçekleşmezse, yarın, belki yarından da yakın Mazlum Abdi, İlham Ahmed Türkiye'ye gelecekler. Bu gelişler, Kürt barışının stratejik anlamda statüsünü belirleyecek ve bir devlet	https://x.com/akinolguntr/status/2095250225715663125
70	2026-09-03T09:34:07.000Z	'Kürtler Suriye'de hak sahibidir' Entegrasyon sürecinde Kürtlerin mücadelesinin ve tarihinin gözetilmesi gerektiğini belirten Necme Kenco, ana dilde eğitim başta olmak üzere hakların anayasal güvenceye alınmasının demokratik Suriye'nin inşası için temel olduğunu söyledi.	https://x.com/Nujinha_Turkce/status/2095445225732821208
71	2026-09-03T09:49:24.000Z	'Ödediğimiz bedellerin kazanımları anayasada korunmalı' Silaha hak ve kimliklerini korumak için sarıldıklarını belirten Leyla Ehmed, siyasi sürecin yeni bir mücadele yöntemi olduğunu vurgulayarak devrimin kazanımlarının yeni Suriye Anayasası'nda güvence altına alınması	https://x.com/Nujinha_Turkce/status/2095449068486926641

72	2026-09-03T17:20:09.000Z	'Entegrasyon Kürtlerin haklarını güvence altına almalı' Suriye'de Kürtlerin geleceği açısından belirleyici bir süreçten geçildiğini belirten Hedle Hesên, entegrasyonun demokratik temelde yürütülmesi ve Kürtlerin kimlik, statü ve kazanımlarının yeni anayasada güvence altına	https://x.com/Nujinha_Turkce/status/2095562506878046343
73	2026-09-03T17:30:00.000Z	'Kürtler Suriye'de hak sahibidir' Entegrasyon sürecinde Kürtlerin mücadelesinin ve tarihinin gözetilmesi gerektiğini belirten Necme Kenco, ana dilde eğitim başta olmak üzere hakların anayasal güvenceye alınmasının demokratik Suriye'nin inşası için temel olduğunu söyledi.	https://x.com/Nujinha_Turkce/status/2095564983979352338
74	2026-09-04T08:16:07.000Z	Gazeteci Banu Güven Mazlum Abdi ile yaptığı söyleşiye ilişkin konuştu: "Türkiye'de bir süreç yürümekte ve burada daha anayasal haklar konusunda, yani eşit yurttaş olabilmek için ana dili de dahil olmak üzere birçok konuda adım atılacak aşamaya gelinmedi" "Çıksaydı başka	https://x.com/ilketvcomtr/status/2095787982535966833
75	2026-09-04T10:20:00.000Z	Rojava'daki ekonomik sıkıntıların giderilmesinde Şam yönetimi ile nasıl koordine olunacak? Türkiye-Suriye-Kürtler arasındaki ilişkilerin geleceğini ve Şam'la entegrasyon sürecini değerlendiren Mazlum Abdi @irfanaktans 'ın sorularını yanıtladı. #SpotKurdî https://youtu.be/m1blx5JmiLY	https://x.com/SpotBasin/status/2095819157673763149
76	2026-09-04T19:15:01.000Z	Mazlum Abdi: "Kürtçe ile ilgili kendi sorunları olan diğer ülkeler bu konuya (ana dil) müdahil oluyor." "Kürtçe meselesi sadece burayı ilgilendirmiyor, birçok ülkeyi, Suriye'nin komşularını da ilgilendiriyor. İnaniyorum ki dışarıdan kaynaklı engeller var	

77	2026-09-06T05:00:00.000Z	Özerk yönetimde Suriyeli Kürtler'in dış ilişkilerini Rojava'dan yürütüyordu, artık tüm Suriye'nin geleceğinin belirlenmesinde rol oynayacak Suriye Halk Meclisi'nde Anayasa ve Dış İlişkiler komisyonlarında görev alacak Kürt kadın siyasetçi İlham Ahmed, Türkiye'de ilk kez bir	https://x.com/ilketvcomtr/status/2096463403652915350
78	2026-09-06T05:00:00.000Z	Özerk yönetimde Suriyeli Kürtler'in dış ilişkilerini Rojava'dan yürütüyordu, artık tüm Suriye'nin geleceğinin belirlenmesinde rol oynayacak Suriye Halk Meclisi'nde Anayasa ve Dış İlişkiler komisyonlarında görev alacak Kürt kadın siyasetçi İlham Ahmed, Türkiye'de ilk kez bir	https://x.com/ilketvcomtr/status/2096463403652915350
79	2026-09-06T06:13:07.000Z	Özerk yönetimde Suriyeli Kürtler'in dış ilişkilerini Rojava'dan yürütüyordu, artık tüm Suriye'nin geleceğinin belirlenmesinde rol oynayacak. Suriye Halk Meclisi'nde Anayasa ve Dış İlişkiler komisyonlarında görev alacak Kürt kadın siyasetçi İlham Ahmed, Türkiye'de ilk kez	https://x.com/ilketvcomtr/status/2096481804551090364
80	2026-09-06T13:57:45.000Z	Öğrencilerden 'üç saatlik Kürtçe' kararına boykot Qamişlo ve Hesekê kentlerindeki okul öğrencileri, geçici hükümetin Kürtçeyi haftada üç ders saatiyle sınırlandıran kararına karşı eylem düzenledi. Öğrenciler, Kürtçe ikinci resmi dil olarak kabul edilene kadar okullara	https://x.com/Nujinha_Turkce/status/2096598733525811342
81	2026-09-06T17:30:00.000Z	Öğrencilerden 'üç saatlik Kürtçe' kararına boykot Qamişlo ve Hesekê kentlerindeki okul öğrencileri, geçici hükümetin Kürtçeyi haftada üç ders saatiyle sınırlandıran kararına karşı eylem düzenledi. Öğrenciler, Kürtçe ikinci resmi dil olarak kabul edilene kadar okullara	https://x.com/Nujinha_Turkce/status/2096652147765170280

82	2026-09-06T20:03:56.000Z	Özerk yönetimde Suriyeli Kürtler'in dış ilişkilerini Rojava'dan yürütüyordu, artık tüm Suriye'nin geleceğinin belirlenmesinde rol oynayacak Suriye Halk Meclisi'nde Anayasa ve Dış İlişkiler komisyonlarında görev alacak Kürt kadın siyasetçi İlham Ahmed, Türkiye'de ilk kez bir	https://x.com/ilketvcomtr/status/2096690886079869247
83	2026-09-07T16:02:02.000Z	İlham Ahmed ile söyleşimizden önemli başlıklar: "Suriye'nin sadece tek bir halkın değil, Kürtlerin de devleti olmasını sağlıyoruz." - Suriye'deki Al Şara yönetimi kadınlara nasıl bakıyor? "Kadınlara dönük farklı bir bakış açısı var. Kadınlar karar mekanizmalarında yok. Bu büyük	https://x.com/banuguven/status/2096992396919603503
84	2026-09-07T17:30:13.000Z	"Suriyeli Kürtler ilk kez karar mekanizmalarında söz hakkına sahip oldu" "Suriye'deki Kürtler ilk kez Suriye devletinin içinde karar mekanizmalarında ve kendi yoğunluklu yaşadıkları alanlarda kendilerini yönetme hakkına sahipler, karar mekanizmalarında söz hakkına sahipler."	https://x.com/ilketvcomtr/status/2097014588776620319
85	2026-09-08T09:49:33.000Z	İktidar çevreleri Mazlum Abdi ve İlham Ahmed ile yapılan söyleşileri nasıl değerlendirdi? Gazeteci Nergis Demirkaya: "Bu sürecin en büyük başarısı olarak öncelikle Suriye görülüyor ve bunu gösteriyorlar da, ifade ediyorlar" "Mazlum Abdi'nin, İlham Ahmed'in Türkiye'ye	https://x.com/ilketvcomtr/status/2097261047656644839
86	2026-09-09T06:29:22.000Z	Free palestine demek kolay yiyosa free kurdistan defend rojava diyin tatlı su solcuları sizi	https://x.com/mirinabextewar/status/2097573055346164208
87	2026-09-09T11:59:32.000Z	'Zimanê me hebuna me ye' Kobanê ve Heseke'de Suriye Geçici Hükümeti Eğitim Bakanlığı'nın 3 saatlik Kürtçe eğitim kararına tepki gösteren öğrenci ve veliler, anadilde eğitim hakkının tanınması çağrısı yaptı https://anf-news2.com/rojava-suriye/heseke-ve-kobane-de-anadil-eylemleri-233023 ...	https://x.com/anfturkceservis/status/2097656147704443105

88	2026-09-09T13:25:06.000Z	BANU GÜVEN ROJAVA İZLENİMLERİNİ ANLATIYOR Suriye’de Kürtleri nasıl bir gelecek bekliyor? Mazlum Abdi ve İlham Ahmed’in mesajları Türkiye’de nasıl karşılandı? 7 yıllık tutukluluğunun ardından tahliye olan Eski Diyarbakır Büyükşehir Belediyesi Eş Başkanı Selçuk Mızraklı’dan	https://x.com/numedya24tr/status/2097677681919692881
89	2026-09-09T15:50:40.000Z	Muaviye ile Unutulan Sünnet: Sultana Hakkı Hatırlatmak Gökhan DİHKAN - Trabzon - 09 Eylül 2026 Tarihçi Yazar İhsan Süreyya Sırma'nın o sarsıcı cümlesi bir tokattır aslında: "Müslümanlar sultana hatalarını hatırlatmayı Muaviye ile birlikte unuttular." Bu tek cümle, 14 asırlık	https://x.com/dihkan61/status/2097714312827559938
90	2026-09-09T15:52:08.000Z	Mazlum Abdi ve İlham Ahmed’in rolü Tuncay Doğan: Hükümet Kürtler ile ilgili bir karar alacaksa muhattabı yine Mazlum Abdi ve İlham Ahmed olacaktır Güler Yıldız, Banu Güven ve Tuncay Doğan Olduğu Gibi konuşuyor https://youtube.com/live/nc-VZfZUJ ZE ...	https://x.com/numedya24tr/status/2097714683834671498
91	2026-09-09T16:46:15.000Z	Ana dil konusunda Türkiye'nin el frenini çektiği orada Banu Güven: Mazlum Abdi, ana dil konusundaki gecikmenin nedenleri arasında dış engellerin de olduğunu söyledi. Abdi, doğrudan Türkiye’yi işaret ederek, “Zamanla aşılacağına inanıyorum” mesajı verdi. İlham Ahmed ise	https://x.com/numedya24tr/status/2097728300655206702
92	2026-09-09T19:53:58.000Z	Hesekê’de öğrencilerden eğitim protestosu: Kürtçe eğitim istiyoruz Hesekê’de öğrenciler ve halk, Kürtçe derslerinin haftada 3 saatle sınırlandırılmasına tepki gösterdi. Eylemciler, Kürtçenin eğitim dili olarak kabul edilmesini istedi. https://anf-news2.com/rojawa-surlye/heseke-de-ogrencilerden-egitim-protestosu-233038 ...	https://x.com/anfturkeservis/status/2097775541927436720

93	2026-09-10T07:07:06.000Z	Ahmed şara ile israil Esad zamanında anlaştı. Hatırlayanlar olacak son Tahrir el şam kuzeyden güneye doğru ilerlerken, İsrail uçakları yol güzergahlarını bombaladı ve önlerini açtı. Tahminim şu şekilde al Suriye yi ver Hermon dağını şekilde anlaşma yapıldı.	https://x.com/vatanbeybars/status/2097944940080750790
94	2026-09-10T12:17:08.000Z	SURİYE'DE "TEK DEVLET, TEK ORDU" MESAJI MSB, Suriye'de SDG'nin fesih ve entegrasyon sürecine ilişkin değerlendirmelerde de bulundu: "Suriye'nin toprak bütünlüğü ile "tek devlet, tek ordu" anlayışının güçlendirilmesi kapsamında yürütülen fesih ve entegrasyon süreci yakından	https://x.com/WorldWarWatch/status/2098022963177984239
95	2026-09-10T15:04:53.000Z	Şeşemın mesaja her ali suriye demokratik entegrasyon ee wekhev lazme hule tişteke yepuemi anayasa lazime nıne zıhniyeta kevnar ve na Çe be hem rojava hem her Çar alive bang dikim mana çiye eve du insan we mala edelet yanı hem lielsljer keşkerı hem sıyası ve lazım roja hemuyan sıl	https://x.com/BotonSex/status/2098065178000503115
96	2026-09-10T18:38:56.000Z	Mazlum Ebdî ve Cumhurbaşkanlık Komitesi temsilcisi entegrasyon sürecini görüştü https:// anfturkceservis.com/rojava-suriye/mazlum-ebdi-ve-cumhurbaskanlik-komitesi-temsilcisi-entegrasyon-surecini-gorustu-233068 ...	https://x.com/anfturkceservis/status/2098119047770452083
97	2026-09-10T19:16:52.000Z	Mazlum Abdi, Ayeş ve Ahmed ile görüştü https:// surajans.com.tr/mazlum-abdi-ay-es-ve-ahmed-ile-gorustu/ ...	https://x.com/surajanscom/status/2098128593645699552
98	2026-09-10T19:41:04.000Z	Entegrasyon süreci ele alındı Mazlum Abdi, Cumhurbaşkanlığı Özel Temsilcisi Ayiş'le görüştü Suriye Cumhurbaşkanlığı Danışmanı Mazlum Abdi, 29 Ocak Anlaşması'nın izlemesinden sorumlu Cumhurbaşkanlığı Özel Temsilcisi ve Dêrazor Valisi Ziyad Ayiş ile Haseke Valisi Nureddin Ahmed	https://x.com/numedya24tr/status/2098134681095172394

99	2026-09-10T19:56:43.000Z	Özerk Yönetim'in verdiği diplomaları resmen kabul edildi Eğitim Bakanlığı, Özerk Yönetim tarafından geçmiş yıllarda verilen temel eğitim diplomalarının, lise hazırlık sınıfına kayıt için geçerli olduğunu duyurdu.	https://x.com/doganncihannn/status/2098138621320597549
100	2026-09-10T20:32:15.000Z	Suriye yönetimi (ISIS) , biraz daha kendini toparlarsa bir gece basar bütün Kürtleri ters kelepçe yapar içeriye tıkar. Mazlum Abdi ve İ. Ahmed dahil çoğusunu da sokaklarda infaz ederler. Kürtler hiç ders almıyorlar.	https://x.com/Hevalizm1/status/2098147563274641591
101	2026-09-10T20:33:38.000Z	Sözde Suriye yönetimi (ISIS) , biraz daha kendini toparlarsa bir gece basar bütün Kürtleri ters kelepçe yapar içeriye tıkar. Mazlum Abdi ve İ. Ahmed dahil çoğusunu da sokaklarda infaz ederler. Kürtler hiç ders almıyorlar. Selahattin Demirbaş ne yaptı ve nerde?	https://x.com/Hevalizm1/status/2098147911003447682
102	2026-09-10T21:33:35.000Z	Türkiye, Esad Rusya modelindeki gibi tek başına hükümler bir ağabey değil Suriye'de, olamayacak da. ABD şirketin patronu düzeni kuruyor, İsrail Şam'ı sınırlayan, ve Şam'a Türkiye asla senin Rusyan olamayacak diyen ve güneyi kilitleyen sopa, Fransa ise Avrupa kapısı. Masa her	https://x.com/dmr_cnss_/status/2098162999685157067
103	2026-09-10T21:57:03.000Z	Rojava: Suriye Ordusunda görevli 26 yaşındaki Kürt gencinin başı kesildi Haseke'nin Müfti Mahallesi'nde yaşayan Sami Hizni adındaki Suriye Ordusuna mensup olan Kürt genci kaç silahlı kişi tarafından kaçırıldı. Daha sonra Deyrazor götürüldü. Derazorda bıçak darbeleri ile	https://x.com/MaziHaber2026/status/2098168902467350903
104	2026-09-10T21:57:03.000Z	Rojava: Suriye Ordusunda görevli 26 yaşındaki Kürt gencinin başı kesildi Haseke'nin Müfti Mahallesi'nde yaşayan Sami Hizni adındaki Suriye Ordusuna mensup olan Kürt genci kaç silahlı kişi tarafından kaçırıldı. Daha sonra Deyrazor götürüldü. Derazorda bıçak darbeleri ile	https://x.com/MaziHaber2026/status/2098168902467350903

10 5	2026-09-10T22:06:43.000Z	Hasekide katledilen 26 yaşındaki Kürt genci Sipan Hüso'nun YPG savaşçısı olduğu ve entegrasyon süreci ile beraber Suriye ordusuna nakledildiği belirtiliyor. Videoda Sipan'ın YPG saflarındaki görüntüleri görülürken altta ise katledilmeden önce çetelerin yayanladığı	https://x.com/MaziHaber2026/status/2098171338208719056
10 6	2026-09-10T22:27:41.000Z	Mazlum abdi ve ilham ahmed denen aşağılıklar sana kurban olsun	https://x.com/zerdestim/status/2098176614139826190
10 7	2026-09-10T22:55:37.000Z	Bilmeyenler için: Heyet Tahrir eş-Şam'ın (HTŞ) öncülü olan El Nusra Cephesi, 2011'de El Kaide'nin Suriye kolu olarak kuruldu. El Nusra, 2016'da El Kaide'yle bağlarını kopardığını açıkladı ve 2017'de çeşitli cihatçı grupları bünyesine katarak HTŞ adını aldı. Rojava yenilgisi	https://x.com/jujutsukairmlv/status/2098183642069778871
10 8	2026-09-11T00:43:00.000Z	Entegrasyon süreci ele alındı Mazlum Abdi, Cumhurbaşkanlığı Özel Temsilcisi Ayış'le görüştü Suriye Cumhurbaşkanlığı Danışmanı Mazlum Abdi, 29 Ocak Anlaşması'nın izlemesinden sorumlu Cumhurbaşkanlığı Özel Temsilcisi ve Dêrazor Valisi Ziyad Ayış ile Haseke Valisi Nureddin	https://x.com/numedya24tr/status/2098210665601351820
10 9	2026-09-11T05:47:37.000Z	Rojava'da Kürt gencin öldürülmesi protestoları tetikledi SDG saflarında görev yaptıktan sonra entegrasyon kapsamında Haseke Tugayı'na katılan Sami Şêxmûs Hiso (Sipan), evinden kaçırıldıktan sonra öldürülmüş halde bulundu. Sipan'ın cenazesinin bulunmasının ardından Qamişlo,	https://x.com/RastiHaber3/status/2098287325843181798
11 0	2026-09-11T06:39:27.000Z	#VÎDYO: Samî Şêyhmus Heso ê ku leşkerekî kurd ê 26-salî yê ku di artêşa Sûriyê de leşkerî dikir, ji aliyê kesên nenas ve hat revandin û bi awayekî hovane hat kuştin. Piştî vê hovîtiyê, xelk li gelek deverên Rojava derketin kolanan da ku li dijî qetilkirina Şêxmus Heso	https://x.com/RupelNews_ku/status/2098300372116775274

11 1	2026-09-11T08:49:11.000Z	Rojava, Sipan'ın yasını tutuyor: İki ağabeyi de IŞİD'e karşı savaşta hayatını kaybetmişti 26 yaşındaki Sami Şeyhmus Heso, Suriye ordusuna bağlı Haseke Tugayı'nda görev yapıyordu. "Sipan" kod adını kullanan Heso'nun öldürülmesi Rojava'da büyük üzüntü yarattı. Heso ailesinin	https://x.com/RastiHaber3/status/2098333019178254619
11 2	2026-09-11T09:57:21.000Z	Öcalan çizgisi Kürtlerin kendi askeri gücünü tasfiye edip komutayı Şam'a devretti. Şimdi o yapının içinden Suriye ordusuna geçen bir Kürt,bugün evinden alınıyor, vahşice öldürülüyor ve ölüm görüntüsü diğer Kürtlere tehdit olarak servis ediliyor. Öcalan çizgisi ve Rojava https://x.com/KORRINA3153554/KORRINA31535546/status/2098197765738115119 ...	https://x.com/samirakbtt/status/2098350171717300527
11 3	2026-09-11T12:30:10.000Z	Genel Başkan Yardımcımız ve Parti Sözcümüz Ömer Çelik: Terörsüz Türkiye süreci ve terörsüz bölge sürecini yakın bir şekilde takip ediyoruz. Mecliste yüksek bir oyla kabul edilen yasadan sonra, biliyorsunuz, Cumhurbaşkanı Yardımcımızın başkanlığında bir kurul kuruldu. Bu kurul	https://x.com/Akparti/status/2098388633216573838
11 4	2026-09-11T12:35:40.000Z	İsrail Maliye Bakanı Bezalel Smotrich, Suriye'deki yeni yönetimi ve Türkiye ile gelişen ilişkilerini İsrail açısından yükselen bir tehdit olarak nitelendirdi. Smotrich, "Bir Sünni eksen var. Suriye zaten bir IŞİD devleti. Colani [Ahmed eş-Şara] takım elbise giyip	https://x.com/kolisraelmedia/status/2098390014035906726
11 5	2026-09-11T13:01:53.000Z	#Kürt savaşçı Sipan Xiznî'yi katleden kişilere ilişkin, görüştüğüm üst düzey Kürt yetkililerin anlattıklarını olduğu gibi buraya bırakıyorum. Anlaşılmayan bazı kelimeler olsa da...anlatımı esas aldım ve sizlerle paylaşıyorum 1) Şehit düşen arkadaşımız Sîpan, QSD'nin	https://x.com/ihsankacarr/status/2098396611416039623

11 6	2026-09-11T13:01:53.000Z	#Kürt savaşı Sipan Xiznî'yi katleden kişilere ilişkin, görüşüğüm üst düzey Kürt yetkililerin anlattıklarını olduğu gibi buraya bırakıyorum. Anlaşılmayan bazı kelimeler olsa da...anlatımı esas aldım ve sizlerle paylaşıyorum 1) Şehit düşen arkadaşımız Sîpan, QSD'nin	https://x.com/ihsankacarr/status/2098396611416039623
11 7	2026-09-11T15:26:58.000Z	Suriye de ve Rojava da radikal gayrimeşru silahlı gruplarla kol kola giren bu dış politika tam bir akıl tutulması ve yıkımdır İçeride ve dışarıda barış söylemlerinizin arkasına sığınıp bölgedeki gerilimi tırmandırmanız tam bir siyasi ikiye bölme politikasıdır yargılamıp hesap vereceksin	https://x.com/SonglTekin3al/status/2098433123251859506
11 8	2026-09-11T18:56:42.000Z	Bu ademi götüreceksin Haseke ve Dera Zor sınırında bir ay tutacaksın başka çaresi yok. Ne Rojava/Suriye'yi görmüşler, ne kırk yıldır kuzeye uğramamışlar böyle aptallaşma ancak avrupa'da yaşanır.	https://x.com/deryalardenize/status/2098485903622558045
11 9	2026-09-11T21:03:52.000Z	Atlantic Council araştırma kuruluşu, Suriye Cumhurbaşkanı Ahmed Şara'yı 23 Eylül günü, BM Genel Kurulu marjında New York'ta, Şam saatiyle 00.30'da ağırlayacak. Şara'nın Suriye'nin geleceğine ilişkin vizyonunu ve yeniden yapılanma, ekonomik toparlanma ve kurumsal reformlara	https://x.com/levant24_tr/status/2098517908322418890
12 0	2026-09-11T22:22:13.000Z	Ya öyle değilse kukla hükümetler gibi nasıl insanlar kullanılıyorsa onların elinde az bir sınırlı yetki olsada ya gerçek yetki onlarda olmadığı gibi PKK'nın da aynı şekilde başka güçler tarafından kullanılması bir süre sonra oda zulüm zalimlik ile kendi gücünü yanlış kullanılması	https://x.com/erenakdg7/status/2098537627494281573
12 1	2026-09-12T00:04:31.000Z	Kobanê'de durum çok ciddi ve her an çatışmalar başlayabilir. Kürdistan ve insanlık Kobanê'ye sahip çıkmalıdır.	https://x.com/saryab_/status/2098563370664280081

12 2	2026-09-12T08:10:07.000Z	Kobani cezaevindeki Kürt gençlerinin cihatçı devleti protesto etmek için kendilerini yaktıkları ve 9 kişinin yaşamını yitirdiği haberleri doğru ise	
12 3	2026-09-12T08:24:22.000Z	'@AdemKaracobann buna ek olarak yarınlarda @MazloumAbdi @SipanHemoo ya yönelik bir eylem olursa ve buna benzer olayların başka savaşçıların başına gelmeyeceği bunun garantisini kim verebilir, arapta oyun çok ama bizde kuzu olmayalım, o kadar iyi olmak zorunda mıyız, yakılmış,	https://x.com/SLMZ201/status/2098689161666388473
12 4	2026-09-12T08:42:37.000Z	PKK, kurulduğu günden bu yana kan ve gözyaşını kendisine varlık sebebi yapan bir örgüt. Kobani Asayışı PKK/YPG kontrolünde. Protesto eden Kürt gençlerini yakalayan PKK/YPG. Kürt gençlerini hapisanelerde tutan PKK/YPG. Kürtleri HTŞ'ye teslim eden PKK/YPG. Hapishanedeki	https://x.com/PKKgerceklerii/status/2098693752327938215
12 5	2026-09-12T09:27:33.000Z	Suriye'den Sonra Irak Terörsüz Bölge Şekilleniyor Türkiye'nin yıllardır ısrarla savunduğu bir gerçek, bugün bölgesel gelişmeler üzerinden daha güçlü biçimde görünür hale geliyor: Terör örgütleri, isimleri ve kullandıkları yöntemler ne olursa olsun, devlet otoritesinin yerine	https://x.com/rte1461/status/2098705061169791095
12 6	2026-09-12T10:21:41.000Z	Rojava çok zor durumda. Bu durumda plansız, düzensiz ve desteksiz bir direniş kestirilemeyecek korkunç sonuçlar doğurur. Hiçbir adım rastgele atılmamalı. Önce hazırlık. Bu kuşatma bir teslimiyet kuşatmasıdır. Tus ruleti devrede. Husilerin iletleyişi Türkleri cesaretlendirdi.	https://x.com/HasanHarrani/status/2098718685259079937

12 7	2026-09-12T11:09:02.000Z	Roja'va'da Yeni Kriz Mi: Kobani'deki protestolarda 9 kiři hayatını kaybetti Haseke'de 26 yařındaki K�rt asker Sami řeyhmus Heso'nun kaırılarak �ld�r�lmesinin ardından bařlayan protestolar, g�venlik g��lerinin m�dahalesi ve gen�lerin g�zaltına alınmasıyla b�y�d�. G�zaltındaki	https://x.com/Brhekincii/status/2098730600458838526
12 8	2026-09-12T11:15:37.000Z	Kente giren Suriye h�k�metine baėlı g�� Kobane'den �ıkarıldı. Mazlum Kobani řuanda Kobane askeri ve idari y�netimi ile toplantı halinde.	https://x.com/suriye44455/status/2098732256730759376
12 9	2026-09-12T11:54:35.000Z	Roja'va'da Arap Kemer'i'nin g�ncel bir versiyonu sergilenmeye �alıřılıyor. Paramiliter ařiretler �zerinden K�rt b�lgelerinin �vrelenmesi ve provokasyonlarla �atıřmalar yaratılarak entegrasyon s�recinin yavařlatılması/akamete uėratılması ya da kazanımların tartıřmaya a�ılarak	https://x.com/kmbtyi/status/2098742063302877209
13 0	2026-09-12T12:44:33.000Z	Roja'va dediėi de �ok apo ve apoculuk tarafından Suriye Arap Cumhuriyetine �calan talimatı ile teslim edilen yer oluyor galiba!	https://x.com/Bimal73440/status/2098754639055196271
13 1	2026-09-12T13:47:49.000Z	Roja'va'da son yařananlar ve yıllarca "devrim" diye pazarlanan bu s�recin aslında IřİD ve rejimle fiili entegrasyona evrilme s�reci olduėunu artık k�r ve saėırlar bile anladı. Suriye y�netiminin verdiėi birkaç makam ve �� saatlik se�meli dersi zafer ve kazanım diye pazarlayan	https://x.com/firatacar1947/status/2098770560201179451
13 2	2026-09-12T13:57:50.000Z	Hesek�'de řehit S�pan Hizn� i�in taziye d�zenlenen taziyede, bu t�r saldırıların T�rk devleti ve ge�ici h�k�mete baėlı kiřiler tarafından ger�ekleřtirildiėi ve bunun da entegrasyon s�recini etkileyeceėi uyarısında bulundu. https://anfnews2.com/rojava-suriye/Sehit-sipan-hizni-icin-taziye-duzenlendi-233128 ...	https://x.com/anfturkceservis/status/2098773080059375617

13 3	2026-09-12T14:18:59.000Z	Allah Mazlum Abdi ve İlham Ahmed denilen sözde Kürtlerin belasını versin. Rojava'yı bu kadere mahkum eden bu namusuzlar bu babanın ahıyla kahrolsun! https://x.com/nazliibrahim77/nazliibrahim77/status/2098669052063273345 ...	https://x.com/TanjiroKamadora/status/2098778403960672765
13 4	2026-09-12T15:08:06.000Z	"ROJAVA"DA YENİ DÖNEMDE NE OLUR? Yine Kürt gençleri katledilmeye başlanmış. Bir alternatif Irak Kürdistanı peşmerge güçlerimin duruma müdahalesi, ancak bunun için ABD'nin desteği ve Türkiye'nin onayı şartı var. İkinci alternatif çatışmaları kızıştırarak bizzat Öcalan'ın	https://x.com/Alikemalyildi11/status/2098790764671025187
13 5	2026-09-12T15:55:35.000Z	Kobanê'de cezaevi yangını sonrası kentte yas hakim Kobanê'deki merkez cezaevinde çıkan yangında 9 tutuklunun yaşamını yitirmesi, onlarca tutuklunun yaralanmasının ardından kentte yas hakim. Halk, bağımsız ve şeffaf soruşturma yapılmasını istiyor. https://anf-news2.com/rojava-surlye/kobane-de-cezaevi-yangini-sonrasi-kentte-yas-hakim-233130 ...	https://x.com/anfturkceservis/status/2098802714792665140
13 6	2026-09-12T17:51:22.000Z	Sizin Entegrasyonunuz Suriye'de entegrasyon faaliyetleri başladığı günden beri alınan kararları beğeniriz, beğenmeyiz	
13 7	2026-09-12T17:51:22.000Z	Sizin Entegrasyonunuz Suriye'de entegrasyon faaliyetleri başladığı günden beri alınan kararları beğeniriz, beğenmeyiz	
13 8	2026-09-12T18:10:39.000Z	Ayn el Arap (Kobani) hapishanesinde yangın çıktı.. Hapishane hala YPG artıklarının kontrolünde.. Yangın ile Şam güçleirnin alakası yok.. Ayn el Arab Cezaevi yangınıyla ilgili bir mahkûmun tanıklığı: "Bize Halep'e götürüleceğimizi söylediler, bu yüzden cezaevini ve kendimizi	https://x.com/malikejder/status/2098836705277092023
13 9	2026-09-12T20:31:22.000Z	Entegrasyon çi ye Bersiv di vê vîdyoyê de ye ROJAVA...	https://x.com/AmedBazid/status/2098872115436912791

14 0	2026-09-12T20:31:45.000Z	KENDİMİZE DE, TOPLUMUMUZA DA YALAN SÖYLEDİK! Kısa ama iğneleyici bir yüzleşme: "Ne kazandık hocam?" diye soruyor Bedrettin Canımana ve kendi cevabını veriyor: "Biz de yıllarca yalan söyledik, verilen bilgilerle yorumlar yaptık. 'yüzbin ikiyüzbin silahlı ordumuz var' deniyordu,	https://x.com/DILDAR_TV/status/2098872211977523675
14 1	2026-09-13T08:46:52.000Z	İBRAHİM GÜÇLÜ'DEN PKK/PYD VE MAZLUM ABDİ'YE SERT ELEŞTİRİ: "BAŞINDAN BERİ SURİYE DEVLETİ İÇİN ÇALIŞIYORLARDI" Kürt siyasetinin önde gelen isimlerinden hukukçu İbrahim Güçlü, Batı Kürdistan'daki siyasi gelişmelerin 1980'lerden itibaren nasıl şekillendiğine ilişkin	https://x.com/hafizakurd/status/2099057210487701602
14 2	2026-09-13T10:06:17.000Z	Entegrasyon: Ortadoğu'da yürütülen BOP projesinden bağımsız ele alınamaz. Tüm ülkelere hamburger ekonomisi dayatan ABD Kürtlere bu oyuna uyma dayatması yapmıştır. İran savaşından sonra netleşecek olan ekonomi şimdiden neler vaat ettiğini belli ediyor. Şara'nın visa alışverişi	https://x.com/kaniatik4/status/2099077196522398039
14 3	2026-09-13T10:21:05.000Z	Bugun geriye donup bakıldığında ,10 Mart 2025 Colani - Abdi Anlaşmasını en gerçekçi şekilde tahlil eden değerlendirme.. Ahmed el Şara ve Mazlum Abdi'nin imzaladığı anlaşma, Kürtlerin kolektif haklarını içermiyor. https://hakpar.org.tr/2025/03/12/13927/ahmed-el-sara-ve-mazlum-abdinin-imzaladigi-anlasma-kurtlerin-kolektif-haklarini-icermiyor/ ...	https://x.com/izzettinCapx/status/2099080920766488849
14 4	2026-09-13T11:41:10.000Z	Hesekê'de öğrenciler ve öğretmenlerden Kürtçe eğitim talebi https://anf-news2.com/rojawa-surlye/hesekede-ogrenciler-ve-ogretmenlerden-kurtce-egitim-talebi-233166 ...	https://x.com/anfturkceservis/status/2099101075491930477

14 5	2026-09-13T12:31:46.000Z	YENİ/ÖNEMLİ — Dışışleri Bakanı Hakan Fidan: “SDG’nin kendini feshetmesi ve Suriye devlet kurumlarına entegrasyonu yönünde yapmış olduđu deklarasyonu kıymetli buluyoruz.” “Önemli bir adım, önemli bir girişim, Suriye hükümetinin yürüttüğü yapıcı çalışmalara önemli bir	https://x.com/bedbolukbasi/status/2099113809570898072
14 6	2026-09-13T12:57:15.000Z	Bu arada Suriye’de YPG iktidar, Mazlum Abdi cumhurbaşkanı olamadı! İsrail ve ABD ile birlikte siz de çok üzgünsünüzdür! Agresifliğiniz biraz da bundan kaynaklı olabilir mi acaba?	https://x.com/AydinYesilyurt7/status/2099120223332766111
14 7	2026-09-13T13:26:28.000Z	Türk Dışışleri Bakanı Hakan Fidan, Şam’da Suriyeli mevkidaşı Es’ad Şeybani ile düzenlediği ortak basın toplantısında: Suriye-Türkiye ilişkileri, Esed’in devrilmesinden bu yana benzeri görülmemiş bir ilerleme kaydetti. Suriye’nin dünyanın geri kalanıyla ilişkilerinde de genel	https://x.com/levant24_tr/status/2099127574341239169
14 8	2026-09-13T14:59:40.000Z	Dışışleri Bakanı Hakan Fidan, bugün ve yarın Suriye’de. Şam Havalimanı’nda mevkidaşı Esad Hasan Şeybani tarafından karşılanan Hakan Fidan’ın Suriye Cumhurbaşkanı Ahmed Şara ve İçişleri Bakanı Enes Hattab ile görüşmesi bekleniyor. Söz konusu görüşmelerin ana gündem maddesi ise	https://x.com/Haberinizcomtr/status/2099151030378275318
14 9	2026-09-13T15:00:04.000Z	Dışışleri Bakanı Hakan Fidan, bugün ve yarın Suriye’de. Şam Havalimanı’nda mevkidaşı Esad Hasan Şeybani tarafından karşılanan Hakan Fidan’ın Suriye Cumhurbaşkanı Ahmed Şara ve İçişleri Bakanı Enes Hattab ile görüşmesi bekleniyor. Söz konusu görüşmelerin ana gündem maddesi ise	https://x.com/Ambargotv1923/status/2099151129598632065

15 0	2026-09-13T15:58:16.000Z	Diplomasi trafiğinde Suriye mesaisi: Bakan Fidan, Şara ile bir araya gelecek Dışışleri Bakanı Fidan, resmi temaslarda bulunmak üzere bugün Suriye'ye kritik bir ziyaret gerçekleştiriyor. Suriye Dışışleri Bakanı Esad Hasan Şeybani ile bir araya gelecek olan Bakan Fidan'ın, Suriye	https://x.com/akittv/status/2099165775642706263
15 1	2026-09-13T16:38:18.000Z	Cumhurbaşkanı Ahmed Şara, Şam'da Türkiye Dışışleri Bakanı Hakan Fidan'ı, Dışışleri Bakanı Es'ad Şeybani'nin de katılımıyla kabul etti. Görüşme, Fidan'ın bildirildiğine göre iki günlük resmi ziyareti kapsamında gerçekleşti. İki dışışleri bakanı	
15 2	2026-09-13T16:40:55.000Z	SONDAKİKA Dışışleri Bakanı Hakan Fidan, Şam'da Suriye Cumhurbaşkanı Ahmed Şara ile görüştü.	https://x.com/ConflictTR/status/2099176508958867945
15 3	2026-09-13T16:49:15.000Z	Dışışleri Bakanı Hakan Fidan, Suriye'ye gerçekleştirdiği resmî ziyaret kapsamında başkent Şam'da Suriye Cumhurbaşkanı Ahmed Şara tarafından kabul edildi. Fidan, bugün Şam Uluslararası Havalimanı'nda Suriye Dışışleri Bakanı Esad Hasan Şeybani tarafından karşılandı. Türkiye'nin	https://x.com/dosthabertr/status/2099178608275144741
15 4	2026-09-13T17:40:59.000Z	Şeybani ve Fidan Şam'da görüştü Suriye Geçici Hükümeti Dışışleri Bakanı Esad Şeybani ile Türkiye Dışışleri Bakanı Hakan Fidan, Şam'da görüştü. https:// anfnnews2.com/rojava-surlye/ Seybani-ve-fidan-Sam-da-gorustu-233182 ...	https://x.com/anfturkceservis/status/2099191625540858336
15 5	2026-09-13T17:57:31.000Z	Suriyeliler her yerde isyanda. Bir Suriyeli Colani'ye: -Yeter, canımıza tak etti, bardak taşı! -Açlıktan tükendik! İnsanlar şekerli su ile ayakta. -Tüm dünya Esad'a ambargo uyguladı ama mazot yine de böyle yükselmedi! Konuşmanın tamamı: "Artık canımıza tak etti, bardak	https://x.com/hasansivri_1/status/2099195785158299652

15 6	2026-09-13T19:33:57.000Z	Fidan, Şara ve Şeybani görüştü: 'Erdoğan Suriye'ye gidecek' Suriye'de temaslarını sürdüren Dışişleri Bakanı Hakan Fidan, Esad Hasan Şeybani ile görüşmesinin ardından Suriye Cumhurbaşkanı Ahmed El Şara ile bir araya geldi.	https://x.com/numedya24tr/status/2099220055913320806
15 7	2026-09-13T19:34:22.000Z	Dışişleri Bakanı Hakan Fidan, Şam'daki temasları kapsamında Suriye Dışişleri Bakanı Esad Hasan Şeybani ve Suriye İçişleri Bakanı Enes Hattab ile üçlü görüşme gerçekleştirdi. Dışişleri Bakanlığı tarafından duyurulan görüşmede Türkiye-Suriye ilişkileri, iki ülke arasındaki iş	https://x.com/dosthabertr/status/2099220160443822373
15 8	2026-09-13T22:15:04.000Z	Suriye ve Rojava Kürdistan'da milyonlarca ARAP HIRSIZ varken, Kamislo'lu bir KÜRD adı ile TÜM KÜRTLERİ tüm dünyanın gözü önünde kötileyip sahte videoyla 'HIRSIZLIKLARINI İFŞA ETMESİ İÇİN' sosyal medyada paylaşmışlar! APOCU TERÖR ÖRGÜTÜ PKK/ İŞİD Kürtleri yok etmeye and içti!	https://x.com/antiterorismkrd/status/2099260603080622151
15 9	2026-09-13T22:33:00.000Z	Hakan Fidan, Şam'da Suriye Dışişleri ve İçişleri bakanları ile görüştü	https://x.com/ankahabera/status/2099265113937100921
16 0	2026-09-14T07:28:33.000Z	Suriye Gece Uyumadı: Zam Protestoları 8 Vilayete Yayıldı Suriye'de akaryakıt fiyatlarına yapılan zamların ardından başlayan protestolar gece boyunca devam etti. Sekiz vilayete yayılan gösterilerde protestocular yolları trafiğe kapatırken, bazı bölgelerde toplu taşıma	https://x.com/Bozarslan_2/status/2099399891554296235
16 1	2026-09-14T08:04:53.000Z	KÜRT-ARAP ÇATIŞMASINI KİM İSTİYOR? BU ÇATIŞMA KİMİN İŞİNE YARAR? Suriye'de yaşanan gelişmeler, Kürt-Arap çatışması tartışmaları ve bölgedeki yeni dengeler ele alınıyor. PROGRAMDA	

16 2	2026-09-14T11:23:17.000Z	Dışişleri Bakanı Hakan Fidan, Suriye ziyareti kapsamında Suriye Halk Meclisi Halep Milletvekili ve Suriye Türkmen Meclisi Başkanı Abdurrahman Mustafa ile beraberindeki heyetle bir araya geldi. Fidan, 13-14 Eylül tarihlerindeki resmi Suriye ziyareti kapsamında başkent Şam'da	https://x.com/dosthabertr/status/2099458962923917359
16 3	2026-09-14T14:06:16.000Z	Adile Hanım: Kobani'de Kapılar Açılmadı, Entegrasyonun Gerçeği Ortaya Çıktı 2014'te dünya bu kentin adını, IŞİD'in kesik başlarına direnen kadın ve erkeklerin görüntüleriyle öğrenmişti. On iki yıl sonra aynı kentten yükselen duman, bu kez bir direnişin değil, bir çaresizliğin	https://x.com/RastiHaber3/status/2099499980020908202
16 4	2026-09-14T14:44:28.000Z	Arkadaşlar(3) üç saat sonra yayınizi izlemeyi unutmayalım KÜRT-ARAP ÇATIŞMASINI KİM İSTİYOR? BU ÇATIŞMA KİMİN İŞİNE YARAR? Suriye'de yaşanan gelişmeler, Kürt-Arap çatışması tartışmaları ve bölgedeki yeni dengeler ele alınıyor. PROGRAMDA	
16 5	2026-09-14T15:37:40.000Z	Suriye'de Türkçenin Resmi Statüsü ve Türkmenlerin Anadilde Eğitim Hakkı Üzerine Suriye'de Türkçenin okullarda seçmeli ders olarak varlığını sürdüreceğine dair açıklamayı olumlu bulmakla birlikte, yetersiz görüyoruz. Yaklaşık 11 farklı etnik ve dini topluluğun bir arada yaşadığı	https://x.com/beydiliturkmend/status/2099522979726045415
16 6	2026-09-14T18:42:49.000Z	Dışişleri Bakanı Hakan Fidan, Şam temaslarında Cumhurbaşkanı Ahmed Şara ile görüştüğünü ve Cumhurbaşkanı Erdoğan'ın Şam ziyaretini ele aldıklarını açıkladı. Fidan, Suriye'nin birliğinin korunması yönündeki ortak iradenin teyit edildiğini bildirdi. https://haberler.com/haberler/hakan-fidan-acikladi-cumhurbaskani-erdoganin-sam-20237258-haberi/ ...	https://x.com/Haberler/status/2099569574425268463

16 7	2026-09-14T19:21:58.000Z	Kobani’de Cezaevi Yangınında Ölen 9 Kişiyi Veda: Bir Anne Oğlunu Kına Tepsisiyle Uğurladı Suriye’de Haseke Tugayı’na bağlı Kürt asker Sîpan Hiznî’nin silahlı bir grup tarafından kaçırılarak öldürülmesinin ardından Kobani Cezaevi’nde çıkan yangında hayatını kaybeden 9 kişi,	https://x.com/Bozarslan_2/status/2099579427894022404
16 8	2026-09-14T21:02:53.000Z	Direnmeden masada teslim ettiniz söylemi kronolojiyi ve şu masanın gerçekliğini bütünüyle inkâr etmek demek. Mazlum Abdi’den Barzani’lere Talabani’lere tüm Kürt liderlerin Erbil’de ABD heyetiyle oturduğu, ABD’nin çerçevesini çizdiği bu masada hayır denebileceğini düşünmek en	https://x.com/dmr_cnss_/status/2099604825478443182
16 9	2026-09-14T21:32:49.000Z	Kendi kronolojinize göre seçeneklerin tükendiği günü başlangıç kabul ederseniz, elbette geriye kalan tek seçeneği “strateji” diye anlatabilirsiniz. Tabii yersek.. Mesela hiç kendinize şu soruyu sormuyor musunuz: Rojava, on dört yıllık askeri, idari ve uluslararası kapasitenin	https://x.com/samirakbtt/status/2099612357391458316
17 0	2026-09-15T00:11:31.000Z	Bu cevap da duygusal ve bahsettiğiniz dönem Suriye realitesinden yine uzak. Rojava, Suriye iç savaşının yarattığı güç boşluğunda ortaya çıkan fiili bir özerklik deneyimiydi. 14 yıl boyunca hiçbir BM üyesi, hiçbir AB üyesi ülke tarafından tanınmadı	
17 1	2026-09-15T15:26:38.000Z	ORTA DOĞU VE BÖLGE -DÜNYA SİYASETİNİ TAKIP EDEN HERKES ROJAVA’NIN KAZANIMLARINI TÜRKİYE NİN BASKISI İLE KAYBETTİĞİ YÖNDEDİR . Rojava’da Kürtlerin statü sahibi olmasını istemeyen Türkiye’nin çizdiği çerçeve ve İmralı üzerinden yaptığı baskının büyük etkisi olmuştur. O	https://x.com/Ferat210634/status/2099882593013350677

17 2	2026-09-15T16:30:07.000Z	The National Interest Türkiye ve İsrail çatışmaya mı sürükleniyor? İsrail'in 18 Ağustos'ta Türkiye sınırına yaklaşık 80 kilometre mesafedeki Suriye'nin Ebu el-Duhur hava üssünü vurması, Türkiye-İsrail gerilimine askeri bir boyut ekledi. Türk askeri heyeti saldırıdan yalnızca	https://x.com/DareMedya/status/2099898567750197643
17 3	2026-09-15T20:26:25.000Z	Kongre üyesi Hamadeh, Mazlum Abdi ve İlham Ahmed ile telefon görüşmesi gerçekleştirerek, Suriye'nin yeni hükûmetiyle barışçıl şekilde bütünleşmeleri dolayısıyla kendilerini tebrik etti. Hamadeh, DEAŞ'a karşı mücadelede ABD'nin ortakları olan Abdi ve Ahmed'e, artık Şam'da önemli	https://x.com/ihsankacarr/status/2099958035758375059
17 4	2026-09-15T20:59:17.000Z	Ne Kürtlere ne de mensubu olduğu Dürzi toplumuna bugüne kadar zerre faydası dokunmuş biri. Ocak ayından bu yana Suriye konusunda da sessizdi	